
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 8.                                                  Сомбор, 01.07.2011. године                                          Година IV 
   

 

88. На основу члана 32. Закона о буџетском систему (''Сл.гласник РС'' број 54/09, 73/2010 и 101/2010), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (''Сл.гласник РС'' број 129/07) и члана 23. Статута града Сомбора (''Службени лист града Сомбор'' број 2/08), а на предлог Градског већа, 
Скупштина града Сомбора, на 26.  седници одржаној 01.07.2011. године донела је 
  

О Д Л У К У 
О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ГРАДА СОМБОРA ЗА 2011. ГОДИНУ 
                                                                     

I ОПШТИ  ДЕО 
 

           Члан 1. мења се и гласи 
Примања и издаци буџета града Сомбора за 2011. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу продаје, односно набавке 

финансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то: 
 
 у 000. дин. 
 

О П И С Економска 
класификација 

Средства из буџета 

А. ПРИМАЊА И ПРИХОДИ, РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 
ГРАДА СОМБОР 

  

I  УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА 7+8 1.799.949 
    ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.799.949 
    1. Порески приходи 71 930.284 
    1.1. Порез на доходак и добит   711 675.034 
    1.2 Порез на добра и услуге 714 72.800 
    1.3 Остали порески приходи 712+713+716+719 182.450 
     2. Непорески приходи, од чега: 74 386.630 
- наплаћене камате 
- накнада за коришћење простора и грађ.земљ. 

7411 
7415 

13.000 
215.000 

    3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из                               
претходне године 

772 0 

    4. Донације 731+732 0 
    5. Трансфери 733 483.035 
   Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
   Сопствени приходи буџетских корисника   
II УКУПНИ РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ 4+5 2.084.619 
    ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4  1.576.582 
    1. Расходи за запослене 41 508.574 
    2. Коришћење роба и услуга 42 621.319 
    3. Отплата камата 44 11.800 
    4. Субвенције 45 71.480 
    5. Издаци за социјалну заштиту 47 45.656 
    6. Остали расходи 48+49                  98.098 
    7. Текући трансфери  4631+4641 219.655 
    8. Капитални трансфери 4632+4642  
  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 508.037 

 
 III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) -284.670 
IV  ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

62 
60 

V ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ (осим 9219) 92 0 
Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  
((III+(V-IV)) 

 -284.730 

   
B. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    
VI ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  9219 4.000 
VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 161.080 
VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 12.450 
IX НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА   132.100 
 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII+IX-VIII) 
       

 284.730 

 
 
 
 



Странa  158                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
Члан 2. 

 
               У члану 2. износ од ''1.569.835'' замењује се износом од ''1.799.949'',  износ од ''1.722.405'' замењује се износом од ''2.084.619'' и износ од 
''152.570'' замењује се износом од ''284.670''.  

Члан 3. 
 
              У члану 3. износ од ''10.000.000'' замењује се износом од ''6.694.910''.  
  

Члан 4. 
 

                     У члану 9. додаје се нови став који гласи: 
''У складу са Законом о изменама и допунама закона о финансирању локалне самоуправе који ће се примењивати од септембра 2011. године, 
реализација средстава планираних на  следећим позицијама расходног дела Одлуке вршиће се у последњем тромесечју текуће године: 

- позиција 50 износ од 500.000 динара 
- позиција 64 износ од 12.000.000 динара 
- позиција 69/1 износ од 10.000.000 динара 
- позиција 70 износ од 5.000.000 динара 
- позиција 82 износ од 19.000.000 динара 
- позиција 83 износ од 14.800.000 динара 
- позиција 87 износ од 94.200.000 динара 
- позиција 341 износ од 1.000.000 динара 
- позиција 363/0 износ од 1.300.000 динара 
- позиција 365 износ од 1.700.000 динара 
- позиција 366/1 износ од 300.000 динара 
- позиција 391 износ од 1.000.000 динара 
- позиција 397 износ од 2.000.000 динара 
- позиција 408 износ од 9.000.000 динара 
- позиција 409 износ од 845.000 динара 
- позиција 410 износ од 155.000 динара 
- позиција 424 износ од 1.400.000 динара 
- позиција 435 износ од 1.000.000 динара 
- позиција 438 износ од 1.000.000 динара 
- позиција 445 износ од 1.000.000 динара 
- позиција 455 износ од 1.200.000 динара 
- позиција 460 износ од 3.900.000 динара 
- позиција 476/0 износ од 1.000.000 динара''. 

 
Члан 5. 

 
  У члану 23. став 5 износ од ''7.330.000'' замењује се износом од ''10.470.000'', износ од ''12.600.000'' замењује се износом од ''16.770.000'', 

износ од ''700.000'' замењује се износом од ''1.770.000'' и износ од ''550.000'' замењује се износом од ''1.005.000''. 
 У ставу 6 износ од ''1.700.000'' замењује се износом од ''1.900.000''. 
 

Члан 6. 
  

 У члану 25. став 1 износ од ''1.000.000'' замењује се износом од ''1.200.000''. 
             У ставу 3 износ од ''1.000.000'' замењује се износом од ''1.165.702''. 
 

Члан 7. 
 

               У члану 26. износ од ''17.500.000'' замењује се износом од ''21.400.000''.  
 

Члан 8. 
 

 Саобразно изменама износа средстава у Одлуци о првом ребалансу Одлуке о буџету града за 2011. годину биће измењени и аналитички 
финансијски планови. 

Члан 9. 
 

               Члан 33. Јавни приходи и примања по врстама и јавни расходи и издаци по функционалној, организационој и економској класификацији 
јединственог буџетског система, мења се и гласи:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  159                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
ПРИХОДИ 
 

Р. 
бр. 

Конто ВРСТА ПРИХОДА 
План 

2011.год. 
Први 

Ребаланс 
Разлика 

1 2 3 4 5 6 

I   ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ   132 100 671 132 100 671 

II   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1 734 915 000 1 965 028 390 230 113 390 

1 711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ     
  

  71111 Порез на зараде 420 000 000 521 033 709 101 033 709 

  71112 Порез на приходе од самосталне делатности 36 000 000 36 000 000 0 

  71114 Порез на приходе од имовине  47 000 000 47 000 000 0 

  71119 Порез на друге приходе 69 000 000 71 000 000 2 000 000 

                                                             УКУПНО 572 000 000 675 033 709 103 033 709 

2 713 ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ       

  71312 Порез на имовину  95 450 000 95 450 000 0 

  71331 Порез на наслеђе и поклон 4 000 000 4 000 000 0 

  71342 Порез на капиталне трансакције 55 000 000 55 000 000 0 

  71361 Порез на акције на име и уделе     0 

                                                              УКУПНО 154 450 000 154 450 000 0 

3 714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       

  71443 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 1 800 000 1 800 000 0 

  71444 Средства за противпожарну заштиту  500 000 500 000 0 

  71451 Порези на моторна возила  55 000 000 55 000 000 0 

  71455 Боравишна такса 2 000 000 2 000 000 0 

  71456 
Општинска  и градска накнада - накнада животне средине, накнада за 
загађивање животне средине 13 500 000 13 500 000 0 

                                                             УКУПНО 72 800 000 72 800 000 0 

4 716 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ИСТИЦАЊЕ ФИРМЕ       

  71611 Комунална такса на истицање фирме 28 000 000 28 000 000 0 

                                                             УКУПНО 28 000 000 28 000 000 0 

5 733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ       

  733148 Текући ненаменски трансфери од других нивоа власти у корист нивоа града 352 000 000 456 642 000 104 642 000 

  733146 Текући наменски трансфери  3 955 000 26 392 681 22 437 681 

                                                              УКУПНО 355 955 000 483 034 681 127 079 681 

6 741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

  74114 Камата на средства буџета града 13 000 000 13 000 000 0 

  741522 *Приходи од издавања у закуп државног пољопривредног земљишта 100 000 000 100 000 000 0 

  74153 Накнада  за коришћење простора и  грађ. земљишта  115 000 000 115 000 000 0 

                                                             УКУПНО 228 000 000 228 000 000 0 



Странa  160                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

7 742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА       

  74214 Приходи од продаје добара и услуга (од продаје и закупа објеката) 43 000 000 43 000 000 0 

  74225 Таксе у корист нивоа општина-накнада за уређење ГЗ 70 000 000 70 000 000 0 

                                                             УКУПНО 113 000 000 113 000 000 0 

8 743 ПРИХОДИ ОД НОВЧАНИХ КАЗНИ       

  74332 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 8 000 000 8 000 000 0 

  74334 Приходи од новч. казни за прекршаје у корист нивоа града 3 500 000 3 500 000 0 

    УКУПНО 11 500 000 11 500 000 0 

9 745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ        

  745141 Остали приходи у корист нивоа града и меморандумске ставке 29 130 000 29 130 000 0 

  745143 Део добити ЈП према Одлуци УО ЈП у корист нивоа градова 5 000 000 5 000 000 0 

                                                             УКУПНО 34 130 000 34 130 000 0 

10 911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА       

  911441 Примања од задуживања од пословних банака у корист нивоа града 161 080 000 161 080 000 0 

                                                             УКУПНО 161 080 000 161 080 000 0 

11 921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНС.ИМОВИНЕ       

  921951 Примања од продаје дом.акцијa и ост.капит. у корист нивоа општ. 4 000 000 4 000 000 0 

    УКУПНО 4 000 000 4 000 000 0 

    

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БЕЗ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА, 
НАМЕНСКИХ ТРАНСФЕРА, КРЕДИТА И ПРИХОДА ОД НОВЧ.КАЗНИ 
ЗА САОБРАЋ.ПРЕКРШАЈЕ (50%) 

1 465 880 000 1 673 555 709 207 675 709 

    
УКУПНИ ПРИХОДИ   (I+II) 

1 734 915 000 2 097 129 061 362 214 061 

 
 

ПРВИ РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА СОМБОРА     

  ПЛАН РАСХОДА ЗА 2011. ГОДИНУ   

у  000 

динара 

КОНТО  НАЗИВ КОНТА 
Први Ребаланс  % 

1  2  3  4 

411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ  393 368    

   Укупно 411  393 368  18,76 

412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  72 558    

   Укупно 412  72 558  3,46 

413  НАКНАДЕ У НАТУРИ  7 265    

   Укупно 413  7 265  0,35 

414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА  5 574    

   Укупно 414  5 574  0,27 

415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  7 771    

   Укупно 415  7 771  0,37 

416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА  И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ  7 038    

   Укупно 416  7 038  0,34 

417  ОДБОРНИЧКИ ДОДАТАК  15 000    

   Укупно 417  15 000  0,72 

421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ  150 400    

   Укупно 421  150 400  7,17 



Странa  161                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  5 458    

   Укупно 422  5 458  0,26 

423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  58 860    

   Укупно 423  58 860  2,81 

424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ СЛУГЕ  205 103    

   Укупно 424  205 103  9,78 

425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ  175 548    

   Укупно 425  175 548  8,37 

426  МАТЕРИЈАЛ  25 950    

   Укупно 426  25 950  1,24 

441  ОТПЛАТА КАМАТА ДОМАЋИМ ПОСЛОВНИМ БАНКАМА  11 300    

   Укупно 441  11 300  0,54 

444  ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА  500    

   Укупно 444  500  0,02 

451  СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИН. ПРЕДУЗ. И ОРГАНИЗ.  71 480    

   Укупно 451  71 480  3,41 

463  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ  219 295    

   Укупно 463  219 295  10,46 

465  ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ, ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  360    

   Укупно 465  360  0,02 

472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА  45 656    

   Укупно 472  45 656  2,18 

481  ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА  58 231    

   Укупно 481  58 231  2,78 

482  ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ   10 621    

   Укупно 482  10 621  0,51 

483  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА   4 951    

   Укупно 483  4 951  0,24 

484 

НАКНАДЕ ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ 

УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА  1 500    

   Укупно 484  1 500  0,07 

485 

НАКНАДА ШЕТЕ ЗА ПОВР. ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖ. ОРГАНА  14 100    

   Укупно 485  14 100  0,67 

499  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ  8 695    

   Укупно 499  8 695  0,41 

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ  470 612    

   Укупно 511  470 612  22,44 

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА  23 934    

   Укупно 512  23 934  1,14 

513  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА  2 311    

   Укупно 513  2 311  0,11 

514  КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА       

   Укупно 514  0  0,00 

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  1 180    

   Укупно 515  1 180  0,06 

541  ЗЕМЉИШТЕ  10 000    

   Укупно 541  10 000  0,48 

611  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ ПОСЛОВНИМ БАНКАМА  12 450    

   Укупно 611  12 450  0,59 

621  НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАН.ИМОВИНЕ  60    

   Укупно 621  60  0,00 

   УКУПНO РАСХОДИ  2 097 129  100,00 

 
 
 
 



Странa  162                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 

 РАСХОДИ     
            

Р
аз
де
о 

Г
ла
ва

 

Ф
ун
кц
иј
а 

П
оз
иц
иј
а 

Е
ко
нo
м

. 
кл
ас
иф

и-
ка
ци
ја

         

Опис Буџет 
Први 

Ребаланс 
Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I         
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

          ОРГАНИ ГРАДА       

          ФУНКЦИОНИСАЊЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА       

  1 110     

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ 
И СПОЉНИ ПОСЛОВИ       

      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,473,000 1,533,000 60,000 

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 264,000 274,000 10,000 

      3 416 
Награде запосленима  и остали  посебни расходи 
(комисије) 900,000 900,000 0 

      4 417 Одборнички додатак  15,000,000 15,000,000 0 

      5 421 Стални трошкови 130,000 130,000 0 

      6 422 Трошкови путовања   300,000 300,000 0 

      7 423 Услуге по уговору  1,330,000 2,430,000 1,100,000 

      7/1 423 Трансфер АПВ - Пројекат ''Рука руци''   21,603 21,603 

      8 425 Текуће поправке и одржавање 200,000 200,000 0 

      9 426 Материјал 630,000 630,000 0 

      10 423 Услуге информисања 5,700,000 4,700,000 -1,000,000 

      10/0   * радио и тв преноси, штампани медији 1,600,000 1,600,000 0 

      10/1   
* информисање - информисање.националних 
мањина и штампани медији 4,100,000 3,100,000 -1,000,000 

      11 481 Средства за међународну сарадњу 700,000 1,000,000 300,000 

      11/0   * редовни трошкови за међународну сарадњу 200,000 200,000 0 

      11/1   
* размена ђака - братска сарадња са Републиком 
Мађарском 500,000 800,000 300,000 

      12 512 Машине и опрема 150,000 150,000 0 

      13 621 

Набавка домаће финан. имовине - уплата 
оснивачког капитала за пољопривредно 
предузеће 60,000 60,000 0 

          Извор финансирања 01-буџет за главу 1: 26,837,000 27,307,000 470,000 

          Укупно за извор 07: 0 21,603 21,603 

          Укупно за главу 1: 26,837,000 27,328,603 491,603 

          
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ИЗВРШНОГ ОРГАНА 
ВЛАСТИ       

  2 110     

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ 
И СПОЉНИ ПОСЛОВИ       

      14 411 Плате, додаци и накнаде запослених  12,900,000 13,720,000 820,000 

      15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,310,000 2,456,000 146,000 

      16 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  2,900,000 2,900,000 0 

      17 421 Стални трошкови 1,000,000 1,200,000 200,000 

      18 422 Трошкови путовања   750,000 750,000 0 

      19 423 Услуге по уговору 2,620,000 2,620,000 0 

      20 425 Текуће поправке и одржавање 200,000 200,000 0 

      21 426 Материјал 1,250,000 1,050,000 -200,000 

      22 512 Машине и опрема 210,000 210,000 0 

          Укупно за функцију 110: 24,140,000 25,106,000 966,000 

          Укупно за главу 2: 24,140,000 25,106,000 966,000 

          ОДЕЉЕЊА И СЛУЖБЕ ГРАДСКЕ УПРАВЕ       

  3 410     
Општи економски и комерцијални послови и 
послови по питању рада       

      23 411 Плате, додаци и накнаде запослених  144,880,000 151,721,000 6,841,000 

      24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 25,930,000 29,234,000 3,304,000 

      25 413 Накнаде у натури 5,900,000 5,900,000 0 



Странa  163                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      26 414 Социјална давања запосленима 7,733,000 3,803,000 -3,930,000 

      27 415 Накнаде трошкова за запослене 4,000,000 4,000,000 0 

      28 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  2,000,000 2,000,000 0 

      29 421 Стални трошкови 26,916,000 26,916,000 0 

      30 422 Трошкови путовања   1,500,000 2,500,000 1,000,000 

      31 423 Услуге по уговору 6,260,000 8,560,000 2,300,000 

      32 424 Специјализоване услуге 250,000 250,000 0 

      32/1 424 

Трансфер АПВ - израда двојезичних табли, 
оспособљавање запослених  и развој система 
ел.управе у условима вишејезичности 0 20,270 20,270 

      33 425 Текуће поправке и одржавање 7,820,000 9,320,000 1,500,000 

      34 426 Материјал од чега је за:                                              12,240,000 12,240,000 0 

      34/1   *Изводе из матичних књига грађана 3,000,000 3,000,000 0 

      35 482 Порези, обавезне таксе и казне  280,000 280,000 0 

      36 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  150,000 150,000 0 

      37 485 
Накнаде штете за повреде од стране државних 
органа 100,000 100,000 0 

      38 512 Машине и опрема 9,800,000 10,300,000 500,000 

          Извор финансирања 01-буџет за главу 3: 255,759,000 267,274,000 11,515,000 
          Укупно за извор 07: 0 20,270 20,270 

          Укупно за главу 3: 255,759,000 267,294,270 11,535,270 

  4 110     ГРАДСКИ ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ       

      39 411 Плате, додаци и накнаде запослених  3,137,000 3,257,000 120,000 

      40 412 Социјални доприноси на терет послодавца 562,000 583,000 21,000 

      41 421 Стални трошкови 36,000 36,000 0 

      42 422 Трошкови путовања   80,000 80,000 0 

      43 423 Услуге по уговору 70,000 70,000 0 

      44 426 Материјал 70,000 70,000 0 

          Укупно за функцију 110: 3,955,000 4,096,000 141,000 

          Укупно за главу 4: 3,955,000 4,096,000 141,000 

  5 112     
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ 
И УСЛУГЕ       

        481 
Дотације невладиним (непрофитним) 
организацијама:       

      45   Финансирање политичких странака 1,000,000 1,300,000 300,000 

      46   Друштвено - хуманитарне организације 10,800,000 10,800,000 0 

      46/0              Црвени крст - редовна делатност и 800,000 800,000 0 

      46/1              Пројекат "Народна кухињa" 6,000,000 6,000,000 0 

      46/2             Остале ДХО 4,000,000 4,000,000 0 

      47   
Oбележ знач датума, јубилеја, манифест и 
програми под покровитељ СГ 2,000,000 2,000,000 0 

      48   Средства за потребе верских објеката 1,165,702 1,165,702 0 

      49   
Средства за суфин пројеката грађана и 
невладиног сектора 2,000,000 2,000,000 0 

      50   

Сред за дел. покриће трошк избора, избора у 
МЗ,референд, зборова грађана и националних 
мањина и попис становништва, домаћинстава и 
станова у 2011.години 500,000 1,000,000 500,000 

      51   Противградна заштита  1,500,000 1,500,000 0 

      52   Развој предузетништва - реализација пројекта 700,000 700,000 0 

      52/0             Финансирање обуке старих заната 250,000 250,000 0 

      52/1             Удружење занатлија 450,000 450,000 0 

          Укупно за функцију 112: 19,665,702 20,465,702 800,000 

          Укупно за главу 5: 19,665,702 20,465,702 800,000 

  6 112     СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ       

      53 499 Стална буџетска резерва 2,000,000 2,000,000 0 

      54 499 Текућа буџетска резерва 5,194,910 6,694,910 1,500,000 

          Укупно за функцију 112: 7,194,910 8,694,910 1,500,000 

          Укупно за главу 6: 7,194,910 8,694,910 1,500,000 

  7 130     ОПШТЕ УСЛУГЕ       

      55 424 
Специјал.услуге (мртвозорс, категориз 
деце,реф.смешт.) 5,000,000 5,000,000 0 



Странa  164                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      56 465 Остале дотације, донације и трансфери 360,000 360,000 0 

      57 482 Порези, обавезне таксе и казне  8,500,000 8,500,000 0 

      58 441 Отплата камата домаћим пословним банкама 11,300,000 11,300,000 0 

      59 444 Пратећи трошкови задуживања 500,000 500,000 0 

      60 611 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12,450,000 12,450,000 0 

          Укупно за функцију 130: 38,110,000 38,110,000 0 
          Укупно за главу 7: 38,110,000 38,110,000 0 

          КОМУНАЛНА ОБЛАСТ       

  8       ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВИ       

    620     Развој заједнице       

      61 423 Услуге по уговору      4,800,000 4,800,000 0 

      62 424 Специјализоване услуге 1,783,000 1,783,000 0 

      63 424 
Програм финан.расхода на унапређ. и 
промов.безбед. у области саобраћаја 4,000,000 2,601,830 -1,398,170 

      63/1 424 
Трансфер АПВ-тељ.рег.саобраћаја у 
Б.Моноштору и Станишићу 0 50,050 50,050 

      64 451 
ЈКП "Енергана" - средства за реализацију 
топлификације града 25,000,000 37,000,000 12,000,000 

      65 482 Порези, обавезне таксе и казне  1,000,000 1,000,000 0 

      66 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране држ.орг. 7,500,000 12,500,000 5,000,000 

      66/1 512 
Програм финан.расхода на унапређ. и 
промов.безбед. у области саобраћаја 0 5,000,000 5,000,000 

      67 541 Земљиште 7,000,000 7,000,000 0 

          Извор финансирања 01 - буџет 51,083,000 71,684,830 20,601,830 

          Укупно за извор 07: 0 50,050 50,050 

          Укупно за функцију 620: 51,083,000 71,734,880 20,651,880 

    630     Водоснабдевање       

      68 421 Стални трошкови 600,000 600,000 0 

      69 451 
ЈКП "Водоканал" - средства за реализацију 
средњорочног програма водоснабдевања 15,000,000 15,000,000 0 

      69/1 511 Зграде и грађевински објекти   10,000,000 10,000,000 

          Укупно за функцију 630: 15,600,000 25,600,000 10,000,000 

    500     Заштита животне средине       

     70 424 Специјализоване услуге 35,500,000 41,500,000 6,000,000 

          Укупно  за функцију 500: 35,500,000 41,500,000 6,000,000 

          ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    500     Заштита животне средине       

      71 424 
Специјализоване услуге                                              
Програм коришћења средстава буџетског фонда 500,000 500,000 0 

      71/1 512 Tрансфер РС - Акција ''Очистимо Србију 2010'' 0 2,000,000 2,000,000 

          Извор финансирања 01 - буџет 500,000 500,000 0 

          Укупно за извор 07: 0 2,000,000 2,000,000 

          Укупно  за функцију 500: 500,000 2,500,000 2,000,000 

          
СРЕДСТВА ЗА СУФИН. ПРОЈЕКАТА ИЗ 
КОМУНАЛНЕ ОБЛАСТИ       

    411     Остали економски и комерцијални послови       

     72 424 Суфинансирање пројеката из комуналне области 20,000,000 23,500,000 3,500,000 

          Укупно  за функцију 411: 20,000,000 23,500,000 3,500,000 

          Извор финансирања 01 - буџет за главу 8: 122,683,000 162,784,830 40,101,830 

          Укупно за извор 07: 0 2,050,050 2,050,050 

          Укупно за главу 8: 122,683,000 164,834,880 42,151,880 

          ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА       

  9 620     Развој заједнице       

      73 411 Плате, додаци и накнаде запослених  15,300,000 14,725,000 -575,000 

      74 412 Социјални доприноси на терет послодавца  2,750,000 2,660,000 -90,000 

      75 413 Накнаде у натури 550,000 550,000 0 

      76 414 Социјална давања запосленима 400,000 400,000 0 

      77 415 Накнаде трошкова за запослене 320,000 320,000 0 

      78 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  200,000 200,000 0 



Странa  165                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      79 421 Стални трошкови 52,500,000 52,500,000 0 

      80 422 Трошкови путовања   240,000 240,000 0 

      81 423 Услуге по уговору 2,620,000 2,620,000 0 

      82 424 Специјализоване услуге  79,800,000 96,800,000 17,000,000 

      83 425 Текуће поправке и одржавање 105,750,000 118,550,000 12,800,000 

      84 426 Материјал 1,520,000 1,520,000 0 

      85 482 Порези, обавезне таксе и казне  720,000 720,000 0 

      85/1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    4,000,000 4,000,000 

      86 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране држ.орг. 1,500,000 1,500,000 0 

      87 511 Зграде и грађевински објекти 214,512,166 311,712,166 97,200,000 

      88 512 Машине и опрема 180,000 1,180,000 1,000,000 

      89 513 Остала некретнина и опрема 2,000,000 2,000,000 0 

          Укупно за функцију 620: 480,862,166 612,197,166 131,335,000 

          Укупно за главу 9: 480,862,166 612,197,166 131,335,000 

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    620     Развој заједнице       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених  26,726,945 27,521,945 795,000 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,783,726 4,960,726 177,000 

        413 Накнаде у натури 628,000 585,000 -43,000 

        414 Социјална давања запосленима 117,179 278,179 161,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 170,000 170,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  474,000 482,000 8,000 

        421 Стални трошкови 24,073,000 28,569,600 4,496,600 

        422 Трошкови путовања   168,000 141,000 -27,000 

        423 Услуге по уговору 1,490,500 1,418,500 -72,000 

        424 Специјализоване услуге 2,108,000 2,017,750 -90,250 

        425 Текуће поправке и одржавање 3,384,272 6,797,000 3,412,728 

        425 Трансфер АПВ - текуће поправке и одржавање 0 150,000 150,000 

        426 Материјал 4,303,000 4,117,000 -186,000 

        481 Дотације невладиним  организацијама 0 0 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  72,500 71,500 -1,000 

        484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед ел.непогода 0 0 0 

        485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране држ.орг. 0 0 0 

        511 Зграде и грађевински објекти      204,000 44,000 -160,000 

        511 Трансфер АПВ - зграде и грађевински објекти 0 5,680,000 5,680,000 

        512 Машине и опрема 884,000 736,800 -147,200 

        512 Трансфер АПВ - машине и опрема 0 40,000 40,000 

        513 Остала некретнина и опрема 311,000 311,000 0 

        514 Култивисана имовина 0 0 0 

          Извор финансирања 01 - буџет: 69,898,122 78,222,000 8,323,878 

          Укупно за извор 07: 0 5,870,000 5,870,000 

          Укупно буџет за МЗ: 69,898,122 84,092,000 14,193,878 

  10       МЗ ''АЛЕКСА ШАНТИЋ''       

      90 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,014,945 2,014,945 0 

      91 412 Социјални доприноси на терет послодавца 361,726 361,726 0 

      92 414 Социјална давања запосленима 41,329 41,329 0 

      93 421 Стални трошкови 1,596,000 1,796,000 200,000 

      94 422 Трошкови путовања     0 0 

      95 423 Услуге по уговору 80,000 80,000 0 

      96 424 Специјализоване услуге 96,000 96,000 0 

      97 425 Текуће поправке и одржавање 180,000 2,180,000 2,000,000 

      98 426 Материјал 335,000 335,000 0 

      99 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      100 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 
      101 512 Maшине и опрема 204,000 204,000 0 

          Укупно за главу 10: 4,909,000 7,109,000 2,200,000 



Странa  166                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

  11       МЗ ''БАЧКИ БРЕГ''       

      102 411 Плате, додаци и накнаде запослених  576,000 590,000 14,000 

      103 412 Социјални доприноси на терет послодавца 103,000 106,000 3,000 

      104 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      105 421 Стални трошкови 729,000 915,000 186,000 

      106 422 Трошкови путовања   9,000 0 -9,000 

      107 423 Услуге по уговору 30,000 30,000 0 

      108 424 Специјализоване услуге 101,000 39,000 -62,000 

      109 425 Текуће поправке и одржавање 42,000 42,000 0 

      110 426 Материјал 41,000 41,000 0 

      111 482 Порези, обавезне таксе и казне  7,000 7,000 0 

          Укупно за главу 11: 1,638,000 1,770,000 132,000 

  12       МЗ ''БАЧКИ МОНОШТОР''       

      112 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,550,000 1,574,000 24,000 

      113 412 Социјални доприноси на терет послодавца 277,000 282,000 5,000 

      114 421 Стални трошкови 1,825,000 2,249,000 424,000 

      115 422 Трошкови путовања   59,000 39,000 -20,000 

      116 423 Услуге по уговору 122,000 70,000 -52,000 

      117 424 Специјализоване услуге 167,000 147,000 -20,000 

      118 425 Текуће поправке и одржавање 67,000 67,000 0 

      119 426 Материјал 144,000 100,000 -44,000 

      120 484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед ел.непогода   0 0 

          Укупно за главу 12: 4,211,000 4,528,000 317,000 

  13       МЗ 'БЕЗДАН''       

      121 411 Плате, додаци и накнаде запослених  604,000 969,000 365,000 

      122 412 Социјални доприноси на терет послодавца 108,000 183,000 75,000 

      123 421 Стални трошкови 2,718,000 3,045,000 327,000 

      124 422 Трошкови путовања   18,000 18,000 0 

      125 423 Услуге по уговору 113,000 113,000 0 

      126 424 Специјализоване услуге 532,000 532,000 0 

      127 425 Текуће поправке и одржавање 453,000 453,000 0 

      128 426 Материјал 635,000 635,000 0 

      129 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      130 482 Порези, обавезне таксе и казне  27,000 33,000 6,000 

      131 511 Зграде и грађевински објекти 44,000 44,000 0 

      131/1 511 Трансфер АПВ-уређење пијачног простора   500,000 500,000 

      132 513 Остала некретнина и опрема 311,000 311,000 0 

          Извор финансирања 01 - буџет: 5,563,000 6,336,000 773,000 

          Укупно за извор 07: 0 500,000 500,000 

          Укупно за главу 13: 5,563,000 6,836,000 1,273,000 

  14       МЗ 'ДОРОСЛОВО''       

      133 411 Плате, додаци и накнаде запослених  470,000 479,000 9,000 

      134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 84,000 86,000 2,000 

      135 421 Стални трошкови 759,000 1,067,000 308,000 

      136 422 Трошкови путовања     0 0 

      137 423 Услуге по уговору 561,000 561,000 0 

      138 424 Специјализоване услуге 263,000 236,000 -27,000 

      139 425 Текуће поправке и одржавање 263,000 100,000 -163,000 

      140 426 Материјал 193,000 193,000 0 

          Укупно за главу 14: 2,593,000 2,722,000 129,000 

  15       МЗ ''ГАКОВО''       

      141 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,554,000 1,581,000 27,000 

      142 412 Социјални доприноси на терет послодавца 278,000 284,000 6,000 

      143 413 Накнаде у натури 180,000 140,000 -40,000 

      144 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      145 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи    0 0 

      146 421 Стални трошкови 813,000 968,000 155,000 



Странa  167                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      147 422 Трошкови путовања     0 0 

      148 423 Услуге по уговору 51,000 48,000 -3,000 

      149 424 Специјализоване услуге   0 0 

      150 425 Текуће поправке и одржавање 27,000 27,000 0 

      151 426 Материјал 362,000 362,000 0 

      152 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      153 482 Порези, обавезне таксе и казне  12,000 5,000 -7,000 

      154 514 Култивисана имовина   0 0 

          Укупно за главу 15: 3,277,000 3,415,000 138,000 

  16       МЗ ''КЉАЈИЋЕВО''       

      155 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,809,000 2,688,000 -121,000 

      156 412 Социјални доприноси на терет послодавца 503,000 482,000 -21,000 

      157 414 Социјална давања запосленима   200,000 200,000 

      158 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  150,000 150,000 0 

      159 421 Стални трошкови 3,220,000 3,866,600 646,600 

      160 422 Трошкови путовања     0 0 

      161 423 Услуге по уговору   0 0 

      162 424 Специјализоване услуге 110,000 82,800 -27,200 

      163 425 Текуће поправке и одржавање 678,000 838,000 160,000 

      164 426 Материјал 678,000 578,000 -100,000 

      165 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      166 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      167 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране држ.орг.   0 0 

      168 511 Зграде и грађевински објекти      160,000 0 -160,000 

      168/1 511 
Трансфер АПВ  - Изградња нових и рекон. пос. 
пијаца   500,000 500,000 

        511 Трансфер АПВ - Пројек.тех.докум. бунара Б-8 у    680,000 680,000 

      169 512 Машине и опрема 636,000 507,600 -128,400 

          Извор финансирања 01 - буџет: 8,944,000 9,393,000 449,000 

          Укупно за извор 07: 0 1,180,000 1,180,000 

          Укупно за главу 16: 8,944,000 10,573,000 1,629,000 

  17       МЗ ''КОЛУТ''       

      170 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,016,000 1,035,000 19,000 

      171 412 Социјални доприноси на терет послодавца 182,000 186,000 4,000 

      172 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      173 421 Стални трошкови 1,286,000 1,477,000 191,000 

      174 422 Трошкови путовања   17,000 17,000 0 

      175 423 Услуге по уговору   0 0 

      176 424 Специјализоване услуге 236,000 236,000 0 

      177 425 Текуће поправке и одржавање 88,000 78,000 -10,000 

      177/1 425 Трансфер АПВ - ЗОО врт ''Мики'' Колут   150,000 150,000 

      178 426 Материјал 110,000 120,000 10,000 

      179 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      179/1 511 Трансфер АПВ-уређење пијачног простора   500,000 500,000 

          Извор финансирања 01 - буџет: 2,935,000 3,149,000 214,000 

          Укупно за извор 07: 0 650,000 650,000 

          Укупно за главу 17: 2,935,000 3,799,000 864,000 

  18       МЗ ''РАСТИНА''       

      180 421 Стални трошкови 276,000 355,000 79,000 

      181 424 Специјализоване услуге 380,000 380,000 0 

      182 425 Текуће поправке и одржавање 165,000 125,000 -40,000 

      183 426 Материјал 99,000 99,000 0 

          Укупно за главу 18: 920,000 959,000 39,000 

  19       МЗ ''РИЂИЦА''       

      184 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,650,000 1,685,000 35,000 

      185 412 Социјални доприноси на терет послодавца 295,000 302,000 7,000 

      186 413 Накнаде у натури   0 0 



Странa  168                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      187 421 Стални трошкови 1,433,000 1,683,000 250,000 

      188 422 Трошкови путовања     0 0 

      189 423 Услуге по уговору 245,000 240,000 -5,000 

      190 424 Специјализоване услуге   0 0 

      191 425 Текуће поправке и одржавање 349,000 1,649,000 1,300,000 

      192 426 Материјал 211,000 216,000 5,000 

      193 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      193/1 511 
Трансфер АПВ - Изградња нових и рекон. пос. 
пијаца   500,000 500,000 

          Извор финансирања 01 - буџет: 4,183,000 5,775,000 1,592,000 

          Укупно за извор 07: 0 500,000 500,000 

          Укупно за главу 19: 4,183,000 6,275,000 2,092,000 

  20       МЗ ''СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ''       

      194 411 Плате, додаци и накнаде запослених  981,000 1,002,000 21,000 

      195 412 Социјални доприноси на терет послодавца 176,000 180,000 4,000 

      196 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  39,000 39,000 0 

      197 421 Стални трошкови 2,283,000 2,569,000 286,000 

      198 423 Услуге по уговору 35,000 29,000 -6,000 

      199 424 Специјализоване услуге 104,000 124,000 20,000 

      200 425 Текуће поправке и одржавање 312,000 312,000 0 

      201 426 Материјал 274,000 274,000 0 

      202 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      203 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      204 512 Машине и опрема   0 0 

          Укупно за главу 20: 4,204,000 4,529,000 325,000 

  21       МЗ ''СТАНИШИЋ''       

      205 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,039,000 2,202,000 163,000 

      206 412 Социјални доприноси на терет послодавца 365,000 394,000 29,000 

      207 421 Стални трошкови 2,213,000 2,523,000 310,000 

      208 423 Услуге по уговору 42,000 42,000 0 

      209 424 Специјализоване услуге 91,000 91,000 0 

      210 425 Текуће поправке и одржавање   0 0 

      211 426 Материјал 983,000 983,000 0 

      212 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      213 482 Порези, обавезне таксе и казне  25,000 25,000 0 

          Укупно за главу 21: 5,758,000 6,260,000 502,000 

  22       МЗ ''СТАПАР''       

      214 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,571,000 1,599,000 28,000 

      215 412 Социјални доприноси на терет послодавца 281,000 287,000 6,000 

      216 413 Накнаде у натури   0 0 

      217 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      218 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  80,000 80,000 0 

      219 421 Стални трошкови 1,696,000 1,886,000 190,000 

      220 422 Трошкови путовања   65,000 55,000 -10,000 

      221 423 Услуге по уговору 25,000 25,000 0 

      222 424 Специјализоване услуге   15,000 15,000 

      223 425 Текуће поправке и одржавање 171,272 419,000 247,728 

      224 426 Материјал 61,000 61,000 0 

      225 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      226 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      226/1 511 
Трансфер АПВ (из 2010.г.) - Изградња нових и 
рекон. пос. Пијаца; пројектна док.   3,000,000 3,000,000 

      226/2 512 Трансфер АПВ --- рачунарска опрема   40,000 40,000 

          Извор финансирања 01 - буџет: 3,950,272 4,427,000 476,728 

          Укупно за извор 07: 0 3,040,000 3,040,000 

          Укупно за главу 22: 3,950,272 7,467,000 3,516,728 



Странa  169                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

  23       МЗ ''ТЕЛЕЧКА''       

      227 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,612,000 1,649,000 37,000 

      228 412 Социјални доприноси на терет послодавца 289,000 296,000 7,000 

      229 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  80,000 80,000 0 

      230 421 Стални трошкови 677,000 812,000 135,000 

      231 423 Услуге по уговору   0 0 

      232 424 Специјализоване услуге   0 0 

      233 425 Текуће поправке и одржавање 110,000 110,000 0 

      234 426 Материјал   0 0 

          Укупно за главу 23: 2,768,000 2,947,000 179,000 

  24       МЗ ''ЧОНОПЉА''       

      235 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,644,000 1,710,000 66,000 

      236 412 Социјални доприноси на терет послодавца 294,000 306,000 12,000 

      237 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      238 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  45,000 45,000 0 

      239 421 Стални трошкови 1,909,000 2,286,000 377,000 

      240 423 Услуге по уговору 79,000 79,000 0 

      241 424 Специјализоване услуге   0 0 

      242 425 Текуће поправке и одржавање 368,000 300,000 -68,000 

      243 426 Материјал 67,000 0 -67,000 

          Укупно за главу 24: 4,406,000 4,726,000 320,000 

  25       МЗ ''ВЕНАЦ''       

      244 411 Плате, додаци и накнаде запослених  749,000 764,000 15,000 

      245 412 Социјални доприноси на терет послодавца 134,000 137,000 3,000 

      246 413 Накнаде у натури 65,000 65,000 0 

      247 414 Социјална давања запосленима 15,000 0 -15,000 

      248 415 Накнаде трошкова за запослене 84,000 84,000 0 

      249 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  25,000 44,000 19,000 

      250 421 Стални трошкови 86,000 136,000 50,000 

      251 423 Услуге по уговору 13,000 11,000 -2,000 

      252 424 Специјализоване услуге 12,000 18,000 6,000 

      253 425 Текуће поправке и одржавање 12,000 12,000 0 

      254 426 Материјал 11,000 11,000 0 

      255 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      256 511 Зграде и грађевински објекти        0 0 

      257 512 Машине и опрема 14,000 6,000 -8,000 

          Укупно за главу 25: 1,220,000 1,288,000 68,000 

  26       МЗ ''СЕЛЕНЧА''       

      258 411 Плате, додаци и накнаде запослених  722,000 722,000 0 

      259 412 Социјални доприноси на терет послодавца 129,000 129,000 0 

      260 413 Накнаде у натури 47,000 46,000 -1,000 

      260/1 414 Социјална давања запосленима 18,850 18,850 0 

      261 415 Накнаде трошкова за запослене 43,000 43,000 0 

      262 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  44,000 22,000 -22,000 

      263 421 Стални трошкови 134,000 175,000 41,000 

      264 423 Услуге по уговору 26,000 27,000 1,000 

      265 424 Специјализоване услуге 16,000 20,950 4,950 

      266 425 Текуће поправке и одржавање 6,000 8,000 2,000 

      267 426 Материјал 10,000 15,000 5,000 

      268 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      269 512 Машине и опрема 16,000 9,200 -6,800 

          Укупно за главу 26: 1,211,850 1,236,000 24,150 

  27       МЗ ''ГОРЊА ВАРОШ''       

      270 411 Плате, додаци и накнаде запослених  935,000 950,000 15,000 

      271 412 Социјални доприноси на терет послодавца 167,000 170,000 3,000 

      272 413 Накнаде у натури 60,000 60,000 0 

      273 414 Социјална давања запосленима   0 0 



Странa  170                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      274 421 Стални трошкови 140,000 216,000 76,000 

      275 423 Услуге по уговору 12,000 12,000 0 

      276 425 Текуће поправке и одржавање 48,000 22,000 -26,000 

      277 426 Материјал 46,000 22,000 -24,000 

      278 511 Зграде и грађевински објекти        0 0 

          Укупно за главу 27: 1,408,000 1,452,000 44,000 

  28       МЗ ''СТАРА СЕЛЕНЧА''       

      279 411 Плате, додаци и накнаде запослених  954,000 975,000 21,000 

      280 412 Социјални доприноси на терет послодавца 171,000 191,000 20,000 

      281 413 Накнаде у натури 71,000 71,000 0 

      282 421 Стални трошкови 85,000 115,000 30,000 

      283 423 Услуге по уговору 30,000 22,000 -8,000 

      284 425 Текуће поправке и одржавање 27,000 25,000 -2,000 

      285 426 Материјал 13,000 17,000 4,000 

      286 482 Порези, обавезне таксе и казне  1,000 1,000 0 
          Укупно за главу 28: 1,352,000 1,417,000 65,000 

  29       МЗ ''МЛАКЕ''       

      287 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,056,000 1,071,000 15,000 

      288 412 Социјални доприноси на терет послодавца 189,000 192,000 3,000 

      289 413 Накнаде у натури 67,000 67,000 0 

      290 421 Стални трошкови 80,000 167,000 87,000 

      291 423 Услуге по уговору 4,000 4,000 0 

      292 425 Текуће поправке и одржавање 5,000 10,000 5,000 

      293 426 Материјал 7,000 11,000 4,000 

          Укупно за главу 29: 1,408,000 1,522,000 114,000 

  30       МЗ ''ЦРВЕНКА''       

      294 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,063,000 1,084,000 21,000 

      295 412 Социјални доприноси на терет послодавца 190,000 195,000 5,000 

      296 413 Накнаде у натури 66,000 66,000 0 

      297 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      298 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи    0 0 

      299 421 Стални трошкови 60,000 152,000 92,000 

      300 422 Трошкови путовања     0 0 

      301 423 Услуге по уговору   0 0 

      302 424 Специјализоване услуге   0 0 

      303 425 Текуће поправке и одржавање 8,000 15,000 7,000 

      304 426 Материјал 6,000 30,000 24,000 

      305 481 Дотације невладиним  организацијама   0 0 

      306 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      307 511 Зграде и грађевински објекти        0 0 

      308 512 Машине и опрема   0 0 
          Укупно за главу 30: 1,393,000 1,542,000 149,000 

  31       МЗ ''НОВА СЕЛЕНЧА ''       

      309 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,157,000 1,178,000 21,000 

      310 412 Социјални доприноси на терет послодавца 207,000 211,000 4,000 

      311 413 Накнаде у натури 72,000 70,000 -2,000 

      312 414 Социјална давања запосленима 42,000 18,000 -24,000 

      313 415 Накнаде трошкова за запослене 43,000 43,000 0 

      314 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  11,000 22,000 11,000 

      315 421 Стални трошкови 55,000 111,000 56,000 

      315/1 422 Трошкови путовања     12,000 12,000 

      316 423 Услуге по уговору 22,500 25,500 3,000 

      317 425 Текуће поправке и одржавање 5,000 5,000 0 

      318 426 Материјал 17,000 14,000 -3,000 

      319 482 Порези, обавезне таксе и казне  500 500 0 

      320 512 Машине и опрема 14,000 10,000 -4,000 

          Укупно за главу 31: 1,646,000 1,720,000 74,000 



Странa  171                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

          ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 574,655,100 608,897,100 34,242,000 

  32 090     
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА некласификована 
на другом месту       

      321 463 

Трансфери осталим нивоима власти  

      

      321/0   15,463,000 15,593,000 130,000 

          * Плате, додаци и накнаде запослених  6,851,000 6,961,000 110,000 

          * Социјални доприноси на терет послодавца 1,227,000 1,247,000 20,000 

          * Социјална давања запосленима   0 0 

          * Накнада трошкова за запослене   0 0 

          * Стални трошкови 389,000 395,000 6,000 

          * Трошкови путовања 137,000 137,000 0 

          * Услуге по уговору 72,000 72,000 0 

          * Текуће поправке и одрж (услуге и материјал) 277,000 277,000 0 

          * Материјал 467,000 467,000 0 

          * Jеднократне новчане помоћи  6,025,000 6,025,000 0 

          * Порези, обавезне таксе и казне 18,000 12,000 -6,000 

          * Накнаде из буџета за децу и породицу    0 0 

      321/1   
        Геронтолошки центар-пројекат геронто 
домаћица 2,000,000 2,000,000 0 

      321/2           Дневни боравак МНР деце 2,000,000 2,000,000 0 

      321/3           Прихват незбринуте малодобне деце 700,000 700,000 0 

      322 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   0 0 

          (апропријација се односи на): 8,500,000 8,500,000 0 

      322/0   * трошкове сахрана соц угрожених лица, 1,000,000 1,000,000 0 

      322/1   
* решавање стамбених потреба социјално 
угрожених лица 2,000,000 2,000,000 0 

      322/3   * родитељски додатак за прворођено дете 5,500,000 5,500,000 0 

          Укупно за функцију 090: 28,663,000 28,793,000 130,000 

          Укупно за главу 32 : 28,663,000 28,793,000 130,000 

          КУЛТУРА       

    820     Услуге културе       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених  82,870,000 83,864,000 994,000 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца  14,836,000 15,015,000 179,000 

        413 Накнаде у натури 239,000 229,000 -10,000 

        414 Социјална давања запосленима 231,000 601,000 370,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,891,000 1,931,000 40,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  206,000 342,000 136,000 

        421 Стални трошкови 12,139,000 12,335,000 196,000 

        421 Трансфер АПВ - стални трошкови 0 22,500 22,500 

        422 Трошкови путовања   1,032,000 1,032,000 0 

        422 Трансфер АПВ - трошкови путовања 0 25,300 25,300 

        423 Услуге по уговору 14,971,000 18,991,000 4,020,000 

        423 Трансфер АПВ - услуге по уговору 0 52,200 52,200 

        424 Специјализоване услуге 730,000 680,000 -50,000 

        425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 3,310,000 4,880,000 1,570,000 

        426 Материјал 2,345,000 2,345,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  40,000 50,000 10,000 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  301,000 801,000 500,000 

        511 Зграде и грађевински објекти      0 300,000 300,000 

        512 Машине и опрема 40,000 40,000 0 

        515 Нематеријална имовина 680,000 680,000 0 

          Извор финансирања 01 - буџет: 135,861,000 144,116,000 8,255,000 

          Укупно за извор 07: 0 100,000 100,000 

          Укупно култура: 135,861,000 144,216,000 8,355,000 

  33       Библиотека ''КАРЛО БИЈЕЛИЦКИ'' Сомбор       

      323 411 Плате, додаци и накнаде запослених  23,299,000 24,212,000 913,000 

      324 412 Социјални доприноси на терет послодавца  4,171,000 4,334,000 163,000 

      325 414 Социјална давања запосленима 201,000 371,000 170,000 



Странa  172                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      326 415 Накнаде трошкова за запослене 320,000 320,000 0 

      327 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 83,000 82,000 

      328 421 Стални трошкови 2,650,000 2,650,000 0 

      329 422 Трошкови путовања   121,000 121,000 0 

      330 423 Услуге по уговору о чега је за: 798,000 2,318,000 1,520,000 

      330/1                   Манифестиција "Вељкови дани" 300,000 300,000 0 

      331 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 250,000 160,000 -90,000 

      332 426 Материјал 291,000 291,000 0 

      332/1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  301,000 801,000 500,000 

      333 515 Нематеријална имовина 630,000 630,000 0 

          Укупно за главу 33 : 33,033,000 36,291,000 3,258,000 

  34       НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ Сомбор       

      334 411 Плате, додаци и накнаде запослених  31,506,000 32,100,000 594,000 

      335 412 Социјални доприноси на терет послодавца  5,640,000 5,746,000 106,000 

      336 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      337 415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 1,000,000 0 

      338 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  30,000 30,000 0 

      339 421 Стални трошкови 5,530,000 5,530,000 0 

      340 422 Трошкови путовања   500,000 500,000 0 

      341 423 Услуге по уговору о чега је за: 5,296,000 6,296,000 1,000,000 

      341/1                 "Позоришни маратон" 500,000 500,000 0 

      342 424 Специјализоване услуге 180,000 180,000 0 

      343 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 250,000 250,000 0 

      344 426 Материјал 1,109,000 1,109,000 0 

      345 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

          Укупно за главу 34: 51,041,000 52,741,000 1,700,000 

  35       ГРАДСКИ МУЗЕЈ Сомбор       

      346 411 Плате, додаци и накнаде запослених  11,326,000 10,831,000 -495,000 

      347 412 Социјални доприноси на терет послодавца  2,028,000 1,941,000 -87,000 

      348 413 Накнаде у натури 234,000 224,000 -10,000 

      348/1 414 Социјална давања запосленима   200,000 200,000 

      349 415 Накнаде трошкова за запослене 276,000 276,000 0 

      350 421 Стални трошкови 1,404,000 1,404,000 0 

      351 422 Трошкови путовања   51,000 51,000 0 

      352 423 Услуге по уговору 210,000 210,000 0 

      353 424 Специјализоване услуге 50,000 50,000 0 

      354 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 140,000 140,000 0 

      355 426 Материјал 230,000 230,000 0 

      356 482 Порези, обавезне таксе и казне  40,000 50,000 10,000 

      357 515 Нематеријална имовина 50,000 50,000 0 

          Укупно  за главу 35: 16,039,000 15,657,000 -382,000 

  36       
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ''ЛАЗА КОСТИЋ'' 
Сомбор       

      358 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4,360,000 4,445,000 85,000 

      359 412 Социјални доприноси на терет послодавца  781,000 796,000 15,000 

      360 415 Накнаде трошкова за запослене 90,000 130,000 40,000 

      361 421 Стални трошкови 965,000 965,000 0 

      362 422 Трошкови путовања   200,000 200,000 0 

      363 423 Услуге по уговору 7,630,000 9,130,000 1,500,000 

      363/0   * програми КЦ 1,530,000 2,830,000 1,300,000 

      363/1   * КУД-ови  и остали видови аматеризма 4,200,000 4,400,000 200,000 

      363/2   * Програми младих 500,000 500,000 0 

      363/3   * Програми за децу 200,000 200,000 0 

      363/4   * Програми за насељена места 400,000 400,000 0 

      363/5   * "Културно лето на селу" 300,000 300,000 0 

      363/6   

* Покрајинска смотра музичког и фолклорног 
стваралаштва војвођанских мађара "Durindó" и 
"Gyöngyösbokrėta" 500,000 500,000 0 



Странa  173                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      364 424 Специјализоване услуге 400,000 400,000 0 

      365 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 2,400,000 4,060,000 1,660,000 

      366 426 Материјал 250,000 250,000 0 

      366/1 511 Зграде и грађевински објекти        300,000 300,000 

      367 512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 36: 17,096,000 20,696,000 3,600,000 

  37       ИСТОРИЈСКИ АРХИВ Сомбор       

      368 411 Плате, додаци и накнаде запослених  7,608,000 7,413,000 -195,000 

      369 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1,362,000 1,327,000 -35,000 

      370 415 Накнаде трошкова за запослене 170,000 170,000 0 

      371 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  75,000 75,000 0 

      372 421 Стални трошкови 560,000 660,000 100,000 

      373 422 Трошкови путовања   40,000 40,000 0 

      374 423 Услуге по уговору 240,000 240,000 0 

      375 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 100,000 100,000 0 

      376 426 Материјал 175,000 175,000 0 

          Укупно за главу 37: 10,330,000 10,200,000 -130,000 

  38       Галерија ''МИЛАН КОЊОВИЋ'' Сомбор       

      377 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4,771,000 4,863,000 92,000 

      378 412 Социјални доприноси на терет послодавца  854,000 871,000 17,000 

      379 413 Накнаде у натури 5,000 5,000 0 

      380 414 Социјална давања запосленима 30,000 30,000 0 

      381 415 Накнаде трошкова за запослене 35,000 35,000 0 

      382 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  100,000 154,000 54,000 

      383 421 Стални трошкови 1,030,000 1,126,000 96,000 

      383/1 421 Трансфер АПВ - стални трошкови   22,500 22,500 

      384 422 Трошкови путовања   120,000 120,000 0 

      384/1 422 Трансфер АПВ - трошкови путовања   25,300 25,300 

      385 423 Услуге по уговору 797,000 797,000 0 

      385/1 423 Трансфер АПВ - услуге по уговору   52,200 52,200 

      386 424 Специјализоване услуге 100,000 50,000 -50,000 

      387 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 170,000 170,000 0 

      388 426 Материјал 290,000 290,000 0 

      389 512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Извор финансирања 01 - буџет: 8,322,000 8,531,000 209,000 

          Укупно за извор 07: 0 100,000 100,000 

          Укупно за главу 38 : 8,322,000 8,631,000 309,000 

  39 830     
СУФИНАНСИРАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ 
РАДИО СОМБОРА       

      390 451 
Субвенције јавним  нефинансијским 
организацијама 3,500,000 3,500,000 0 

          Укупно за главу 39: 3,500,000 3,500,000 0 

  40 130     
ДОО ''РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ГРАДА 
СОМБОРА'' СОМБОР       

      391 451 
Субвенције јавним  нефинансијским 
организацијама 2,000,000 3,000,000 1,000,000 

          Укупно за главу 40: 2,000,000 3,000,000 1,000,000 

          ФИЗИЧКА КУЛТУРА       

    810     Услуге рекреације и спорта       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених  16,563,000 17,149,000 586,000 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца  2,969,000 3,073,000 104,000 

        414 Социјална давања запосленима 450,000 480,000 30,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,350,000 1,350,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  4,000 154,000 150,000 

        421 Стални трошкови 19,500,000 21,500,000 2,000,000 

        422 Трошкови путовања   0 0 0 

        423 Услуге по уговору 490,000 690,000 200,000 

        424 Специјализоване услуге 200,000 280,000 80,000 



Странa  174                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 3,800,000 3,340,000 -460,000 

        426 Материјал 1,100,000 1,100,000 0 

        431 Употреба основних средстава 0 0 0 

        444 Претећи трошкови задуживања 0 0 0 

        481 Дотације невладиним  организацијама 26,815,000 35,815,000 9,000,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  0 0 0 

        511 Зграде и грађевински објекти      800,000 700,000 -100,000 

        512 Машине и опрема 1,002,000 1,102,000 100,000 

          Укупно  за функцију 810: 75,043,000 86,733,000 11,690,000 

          Укупно физичка култура : 75,043,000 86,733,000 11,690,000 

  41       Спортски центар ''СОКО'' Сомбор       

      392 411 Плате, додаци и накнаде запослених  16,563,000 17,149,000 586,000 

      393 412 Социјални доприноси на терет послодавца  2,969,000 3,073,000 104,000 

      394 414 Социјална давања запосленима 450,000 480,000 30,000 

      395 415 Накнаде трошкова за запослене 1,350,000 1,350,000 0 

      396 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  4,000 154,000 150,000 

      397 421 Стални трошкови 19,500,000 21,500,000 2,000,000 

      398 422 Трошкови путовања     0 0 

      399 423 Услуге по уговору 490,000 690,000 200,000 

      400 424 Специјализоване услуге 200,000 280,000 80,000 

      401 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 3,800,000 3,340,000 -460,000 

      402 426 Материјал 1,100,000 1,100,000 0 

      403 431 Употреба основних средстава   0 0 

      404 444 Претећи трошкови задуживања   0 0 

      405 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      406 511 Зграде и грађевински објекти      800,000 700,000 -100,000 

      407 512 Машине и опрема 1,002,000 1,102,000 100,000 

          Укупно за главу 41 : 48,228,000 50,918,000 2,690,000 

  42       Средства за спортске активности       

      408 481 Дотације невладиним  организацијама 26,815,000 35,815,000 9,000,000 

          * Спортски савез општине 3,192,000 3,592,000 400,000 

      408/0          - административни трошкови 3,192,000 3,592,000 400,000 

          *Организације физичке културе 23,623,000 32,223,000 8,600,000 

      408/1         - стручно-педагошки рад  (тренери) 1,500,000 1,500,000 0 

      408/2         - стипендије 708,000 708,000 0 

      408/3         - основни трошкови клубова 7,350,000 10,470,000 3,120,000 

      408/4         - посебни програми клубова 12,600,000 16,770,000 4,170,000 

      408/5         - школски спорт 700,000 1,770,000 1,070,000 

      408/6         - манифестације 765,000 1,005,000 240,000 

          Укупно за главу 42: 26,815,000 35,815,000 9,000,000 

          ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

  43 911     Предшколско образовање       

      409 411 Плате, додаци и накнаде запослених  74,105,000 75,636,000 1,531,000 

      410 412 Социјални доприноси на терет послодавца  13,265,000 13,543,000 278,000 

      411 413 Накнаде у натури   0 0 

      412 414 Социјална давања запосленима   0 0 

      413 415 Накнаде трошкова за запослене   0 0 

      414 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи    0 0 

      415 421 Стални трошкови 6,000,000 6,000,000 0 

      416 422 Трошкови путовања     0 0 

      417 423 
Услуге по уговору (превоз деце у забавишту и 
друго) 400,000 400,000 0 

      418 424 Специјализоване услуге   0 0 

      419 425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 2,000,000 2,000,000 0 

      420 426 Материјал 300,000 300,000 0 

      421 431 Амортизација   0 0 



Странa  175                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      422 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,500,000 2,500,000 0 

      422/1 472 
Регресирање трошкова боравка у пу - трансфер 
АПВ    5,900,000 5,900,000 

      423 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

      424 511 Зграде и грађевински објекти 4,400,000 5,800,000 1,400,000 

      425 512 Машине и опрема   0 0 

          Извор финансирања 01 - буџет: 102,970,000 106,179,000 3,209,000 

          Укупно за извор 07: 0 5,900,000 5,900,000 

          Укупно  за главу 43: 102,970,000 112,079,000 9,109,000 

          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    912   463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 3,149,000 2,979,000 -170,000 

        414 Социјална давања запосленима 247,000 297,000 50,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 14,977,000 15,684,000 707,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,831,000 1,731,000 -100,000 

        421 Стални трошкови 57,749,000 55,945,000 -1,804,000 

        422 Трошкови путовања   23,178,000 23,338,000 160,000 

        423 Услуге по уговору 6,690,000 6,502,000 -188,000 

        424 Специјализоване услуге 868,000 863,000 -5,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 10,579,000 15,504,000 4,925,000 

        426 Материјал 9,447,000 9,342,000 -105,000 

        431 Амортизација некретнина и опреме     0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,892,000 3,913,000 21,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  105,000 135,000 30,000 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  201,000 171,000 -30,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 289,100 289,100 0 

        512 Машине и опрема 712,000 811,000 99,000 

          Укупно  функција 912: 133,914,100 137,504,100 3,590,000 

          Укупно основно образовање: 133,914,100 137,504,100 3,590,000 

  44       ОШ ''АВРАМ МРАЗОВИЋ'' СОМБОР       

      426 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 264,000 264,000 0 

        414 Социјална давања запосленима 15,000 15,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 510,000 510,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  150,000 150,000 0 

        421 Стални трошкови 5,452,000 5,452,000 0 

        422 Трошкови путовања   3,057,000 3,057,000 0 

        423 Услуге по уговору 585,000 585,000 0 

        424 Специјализоване услуге 91,000 91,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 655,000 655,000 0 

        426 Материјал 791,000 791,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 90,000 90,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1,000 1,000 0 

        512 Машине и опрема 30,000 30,000 0 

          Укупно за главу 44: 11,691,000 11,691,000 0 

  45       ОШ ''БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО'' СОМБОР       

      427 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 512,000 612,000 100,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 2,105,000 2,105,000 0 



Странa  176                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        422 Трошкови путовања   3,535,000 3,535,000 0 

        423 Услуге по уговору 584,000 484,000 -100,000 

        424 Специјализоване услуге 51,000 51,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 330,000 330,000 0 

        426 Материјал 440,000 440,000 0 

        431 Амортизација некретнина и опреме   0 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 850,000 850,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  9,000 9,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0 

        512 Машине и опрема 30,000 30,000 0 

          Укупно за главу 45: 8,447,000 8,447,000 0 

  46       ОШ ''21.ОКТОБАР'' СОМБОР       

      428 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 30,000 30,000 0 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 300,000 300,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  100,000 100,000 0 

        421 Стални трошкови 1,610,000 1,500,000 -110,000 

        422 Трошкови путовања   1,730,000 1,730,000 0 

        423 Услуге по уговору 291,000 281,000 -10,000 

        424 Специјализоване услуге 55,000 55,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 240,000 240,000 0 

        426 Материјал 471,000 461,000 -10,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 130,000 130,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  30,000 30,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 46: 5,007,000 4,877,000 -130,000 

  47       ОШ ''ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ'' СОМБОР       

      429 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 170,000 220,000 50,000 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 690,000 690,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  300,000 250,000 -50,000 

        421 Стални трошкови 4,743,000 4,393,000 -350,000 

        422 Трошкови путовања   325,000 325,000 0 

        423 Услуге по уговору 343,000 343,000 0 

        424 Специјализоване услуге 25,000 25,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 400,000 400,000 0 

        426 Материјал 449,000 449,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 100,000 0 

        512 Машине и опрема 30,000 30,000 0 

          Укупно  за главу 47: 7,575,000 7,225,000 -350,000 

  48       ОШ ''ИВО ЛОЛА РИБАР'' СОМБОР       

      430 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 278,000 278,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  138,000 138,000 0 

        421 Стални трошкови 4,422,000 3,982,000 -440,000 

        422 Трошкови путовања   2,020,000 2,020,000 0 

        423 Услуге по уговору 425,000 365,000 -60,000 

        424 Специјализоване услуге 30,000 30,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 576,000 576,000 0 



Странa  177                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        426 Материјал 644,000 644,000 0 

        431 Амортизација некретнина и опреме   0 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 185,000 185,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 
        512 Машине и опрема 102,000 102,000 0 
          Укупно за главу 48: 8,820,000 8,320,000 -500,000 

  49       ОШ ''НИКОЛА ВУКИЋЕВИЋ'' СОМБОР       

      431 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 130,000 171,000 41,000 

        414 Социјална давања запосленима 50,000 50,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 300,000 300,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  60,000 60,000 0 

        421 Стални трошкови 2,680,000 2,680,000 0 

        422 Трошкови путовања   2,500,000 2,500,000 0 

        423 Услуге по уговору 570,000 560,000 -10,000 

        424 Специјализоване услуге 30,000 30,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 450,000 450,000 0 

        426 Материјал 621,000 590,000 -31,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 240,000 240,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  10,000 10,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  20,000 20,000 0 

        512 Машине и опрема 130,000 130,000 0 

          Укупно за главу 49: 7,791,000 7,791,000 0 

  50       
ОШ ''АЛЕКСА ШАНТИЋ'' АЛЕКСА 
ШАНТИЋ       

      432 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 710,000 710,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  66,000 66,000 0 

        421 Стални трошкови 2,290,000 2,290,000 0 

        422 Трошкови путовања   330,000 330,000 0 

        423 Услуге по уговору 252,000 252,000 0 

        424 Специјализоване услуге 27,000 27,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 270,000 270,000 0 

        426 Материјал 325,000 305,000 -20,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50,000 50,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 50: 4,340,000 4,320,000 -20,000 

  51       ОШ ''22.ОКТОБАР'' БАЧКИ МОНОШТОР       

      433 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 400,000 400,000 0 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 370,000 370,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  80,000 80,000 0 

        421 Стални трошкови 3,277,000 2,842,000 -435,000 

        422 Трошкови путовања   210,000 230,000 20,000 

        423 Услуге по уговору 250,000 250,000 0 

        424 Специјализоване услуге 130,000 140,000 10,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 360,000 360,000 0 

        426 Материјал 320,000 320,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 610,000 610,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 51: 6,027,000 5,622,000 -405,000 



Странa  178                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

  52       ОШ ''МОША ПИЈАДЕ'' БАЧКИ БРЕГ       

      434 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 96,000 76,000 -20,000 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,128,000 1,128,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 1,185,000 1,185,000 0 

        422 Трошкови путовања   55,000 45,000 -10,000 

        423 Услуге по уговору 209,000 209,000 0 

        424 Специјализоване услуге 31,000 31,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 350,000 350,000 0 

        426 Материјал 237,000 237,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 32,000 62,000 30,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  1,000 1,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 52: 3,345,000 3,345,000 0 

  53       ОШ ''ЛАЗА КОСТИЋ'' ГАКОВО       

      435 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 12,000 12,000 0 

        414 Социјална давања запосленима 80,000 80,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 700,000 700,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  50,000 50,000 0 

        421 Стални трошкови 1,866,000 1,916,000 50,000 

        422 Трошкови путовања   450,000 450,000 0 

        423 Услуге по уговору 280,000 280,000 0 

        424 Специјализоване услуге 41,000 41,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 270,000 1,220,000 950,000 

        426 Материјал 471,000 461,000 -10,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 98,000 98,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне    30,000 30,000 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  130,000 100,000 -30,000 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 53: 4,468,000 5,458,000 990,000 

  54       ОШ ''ПЕТЕФИ ШАНДОР'' ДОРОСЛОВО       

      436 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 1,000 1,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 810,000 1,070,000 260,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  60,000 60,000 0 

        421 Стални трошкови 1,229,000 1,515,000 286,000 

        422 Трошкови путовања   69,000 95,000 26,000 

        423 Услуге по уговору 282,000 233,000 -49,000 

        424 Специјализоване услуге 43,000 23,000 -20,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 270,000 270,000 0 

        426 Материјал 336,000 336,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 203,000 200,000 -3,000 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  9,000 9,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 54: 3,332,000 3,832,000 500,000 

  55       ОШ ''БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО'' БЕЗДАН       

      437 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       



Странa  179                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 900,000 870,000 -30,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  150,000 150,000 0 

        421 Стални трошкови 3,990,000 3,490,000 -500,000 

        422 Трошкови путовања   210,000 210,000 0 

        423 Услуге по уговору 165,000 165,000 0 

        424 Специјализоване услуге 25,000 25,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 380,000 380,000 0 

        426 Материјал 280,000 280,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 230,000 30,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  10,000 10,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0 

        512 Машине и опрема 25,000 25,000 0 

          Укупно за главу 55: 6,335,000 5,835,000 -500,000 

  56       ОШ ''НИКОЛА ТЕСЛА'' КЉАЈИЋЕВО       

      438 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима 50,000 100,000 50,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 950,000 -50,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  150,000 120,000 -30,000 

        421 Стални трошкови 2,510,000 2,300,000 -210,000 

        422 Трошкови путовања   420,000 449,000 29,000 

        423 Услуге по уговору 225,000 256,000 31,000 

        424 Специјализоване услуге 20,000 20,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,820,000 3,720,000 1,900,000 

        426 Материјал 445,000 415,000 -30,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50,000 60,000 10,000 

        512 Машине и опрема 25,000 25,000 0 

          Укупно за главу 56: 6,715,000 8,415,000 1,700,000 

  57       ОШ ''ОГЊЕН ПРИЦА'' КОЛУТ       

      439 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 411,000 400,000 -11,000 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 313,000 300,000 -13,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 1,704,000 1,894,000 190,000 

        422 Трошкови путовања   60,000 160,000 100,000 

        423 Услуге по уговору 105,000 105,000 0 

        424 Специјализоване услуге 32,000 32,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 224,000 224,000 0 

        426 Материјал 223,000 253,000 30,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 119,000 73,000 -46,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  2,000 2,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 57: 3,214,000 3,464,000 250,000 

  58       ОШ ''ПЕТАР КОЧИЋ'' РИЂИЦА       

      440 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 450,000 450,000 0 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 686,000 676,000 -10,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 1,997,000 2,007,000 10,000 

        422 Трошкови путовања   70,000 80,000 10,000 



Странa  180                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        423 Услуге по уговору 129,000 119,000 -10,000 

        424 Специјализоване услуге 33,000 33,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 220,000 220,000 0 

        426 Материјал 265,000 265,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 120,000 120,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  2,000 2,000 0 

        511 Зграде и грађевински објекти 289,100 289,100 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 58: 4,282,100 4,282,100 0 

  59       
ОШ ''БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО'' СВЕТОЗАР 
МИЛЕТИЋ       

      441 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 240,000 200,000 -40,000 

        414 Социјална давања запосленима 1,000 1,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 680,000 720,000 40,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 2,725,000 2,495,000 -230,000 

        422 Трошкови путовања   551,000 551,000 0 

        423 Услуге по уговору 210,000 210,000 0 

        424 Специјализоване услуге 50,000 50,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 280,000 280,000 0 

        426 Материјал 309,000 289,000 -20,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 200,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 59: 5,267,000 5,017,000 -250,000 

  60       
ОШ ''ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ'' 
СТАНИШИЋ       

      442 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 520,000 350,000 -170,000 

        414 Социјална давања запосленима 40,000 40,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 570,000 740,000 170,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  130,000 130,000 0 

        421 Стални трошкови 3,220,000 3,230,000 10,000 

        422 Трошкови путовања   210,000 210,000 0 

        423 Услуге по уговору 170,000 160,000 -10,000 

        424 Специјализоване услуге 27,000 27,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 370,000 370,000 0 

        426 Материјал 345,000 345,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 120,000 120,000 0 

        512 Машине и опрема 25,000 25,000 0 

          Укупно за главу 60: 5,747,000 5,747,000 0 

  61       ОШ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' СТАПАР       

      443 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 870,000 870,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  75,000 75,000 0 

        421 Стални трошкови 3,050,000 2,975,000 -75,000 

        422 Трошкови путовања   185,000 205,000 20,000 

        423 Услуге по уговору 300,000 310,000 10,000 

        424 Специјализоване услуге 15,000 20,000 5,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 370,000 510,000 140,000 

        426 Материјал 429,000 420,000 -9,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 85,000 85,000 0 



Странa  181                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  10,000 10,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 79,000 59,000 

          Укупно за главу 61: 5,409,000 5,559,000 150,000 

  62       ОШ ''КИШ ФЕРЕНЦ'' ТЕЛЕЧКА       

      444 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 200,000 200,000 0 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 430,000 430,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  50,000 50,000 0 

        421 Стални трошкови 1,960,000 1,960,000 0 

        422 Трошкови путовања   121,000 121,000 0 

        423 Услуге по уговору 180,000 180,000 0 

        424 Специјализоване услуге 51,000 51,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 240,000 240,000 0 

        426 Материјал 277,000 277,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 100,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  16,000 16,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 62: 3,645,000 3,645,000 0 

  63       ОШ ''МИРОСЛАВ АНТИЋ'' ЧОНОПЉА       

      445 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 100,000 80,000 -20,000 

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 850,000 850,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  65,000 65,000 0 

        421 Стални трошкови 1,640,000 1,640,000 0 

        422 Трошкови путовања   110,000 110,000 0 

        423 Услуге по уговору 220,000 240,000 20,000 

        424 Специјализоване услуге 20,000 20,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,754,000 3,689,000 1,935,000 

        426 Материјал 275,000 275,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 130,000 130,000 0 

        512 Машине и опрема 25,000 25,000 0 

          Укупно за главу 63: 5,189,000 7,124,000 1,935,000 

  64       СОШ '''ВУК КАРАЏИЋ'' СОМБОР       

      446 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 125,000 125,000 0 

        414 Социјална давања запосленима 10,000 10,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 600,000 600,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  200,000 180,000 -20,000 

        421 Стални трошкови 2,070,000 2,070,000 0 

        422 Трошкови путовања   1,394,000 1,354,000 -40,000 

        423 Услуге по уговору 120,000 120,000 0 

        424 Специјализоване услуге 40,000 40,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 330,000 330,000 0 

        426 Материјал 980,000 980,000 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 180,000 180,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  54,000 54,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1,000 1,000 0 

        512 Машине и опрема 30,000 70,000 40,000 

          Укупно за главу 64: 6,134,000 6,114,000 -20,000 



Странa  182                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

  65       
ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА ''ПЕТАР 
КОЊОВИЋ'' СОМБОР       

      447 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,500,000 1,740,000 240,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 1,199,000 1,199,000 0 

        422 Трошкови путовања   30,000 35,000 5,000 

        423 Услуге по уговору 80,000 80,000 0 

        425 Текуће поправке и одрж. 200,000 200,000 0 

        426 Материјал 155,000 150,000 -5,000 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 65: 3,185,000 3,425,000 240,000 

  66       
ШК.ЗА ОСНОВНО ОБРАЗ.ОДРАСЛИХ 
СОМБОР       

      448 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима 1,000 1,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 270,000 270,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 825,000 825,000 0 

        422 Трошкови путовања   1,036,000 1,036,000 0 

        423 Услуге по уговору 215,000 215,000 0 

        424 Специјализоване услуге 1,000 1,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 220,000 220,000 0 

        426 Материјал 359,000 359,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  1,000 1,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 66: 2,949,000 2,949,000 0 

  67       ШКОЛЕ ВАН ОПШТИНЕ СОМБОР       

      449 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        422 Трошкови путовања   4,500,000 4,500,000 0 

        423 Услуге по уговору 500,000 500,000 0 

          Укупно за главу 67: 5,000,000 5,000,000 0 

          СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    920     Средње образовање       

        463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 366,000 346,000 -20,000 

        414 Социјална давања запосленима 98,000 118,000 20,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 5,720,000 6,000,000 280,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,293,000 1,293,000 0 

        421 Стални трошкови 19,796,000 19,682,000 -114,000 

        422 Трошкови путовања   1,562,000 1,632,000 70,000 

        423 Услуге по уговору 1,909,000 1,812,000 -97,000 

        424 Специјализоване услуге 590,000 591,000 1,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 2,840,000 3,990,000 1,150,000 

        426 Материјал 3,875,000 3,775,000 -100,000 

        431 Амортизација некретнина и опреме     0 

        435 Амортизација нематријалне имовине     0 

        444 Преатећи трошкови задуживања     0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета     0 

        481 Дотације невладиним  организацијама     0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  109,000 119,000 10,000 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова      0 



Странa  183                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

        512 Машине и опрема 620,000 620,000 0 

          Укупно функција 920: 38,778,000 39,978,000 1,200,000 

          Укупно средње образовање: 38,778,000 39,978,000 1,200,000 

  68       СМШ ''ДР РУЖИЦА РИП'' СОМБОР       

      450 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 275,000 275,000 0 

        414 Социјална давања запосленима 45,000 45,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 800,000 850,000 50,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  200,000 200,000 0 

        421 Стални трошкови 1,956,000 1,716,000 -240,000 

        422 Трошкови путовања   160,000 160,000 0 

        423 Услуге по уговору 217,000 217,000 0 

        424 Специјализоване услуге 5,000 5,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 400,000 400,000 0 

        426 Материјал 368,000 368,000 0 

        431 Амортизација некретнина и опреме   0 0 

        435 Амортизација нематријалне имовине   0 0 

        444 Пратећи трошкови задуживања   0 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   0 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 68: 4,446,000 4,256,000 -190,000 

  69       
ГИМНАЗИЈА ''ВЕЉКО ПЕТРОВИЋ'' 
СОМБОР       

      451 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 90,000 70,000 -20,000 

        414 Социјална давања запосленима 20,000 20,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 770,000 770,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  270,000 270,000 0 

        421 Стални трошкови 3,730,000 4,270,000 540,000 

        422 Трошкови путовања   436,000 436,000 0 

        423 Услуге по уговору 406,000 376,000 -30,000 

        424 Специјализоване услуге 8,000 8,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 450,000 450,000 0 

        426 Материјал 580,000 580,000 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  10,000 20,000 10,000 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 69: 6,790,000 7,290,000 500,000 

  70       СРЕДЊА ПОЉ.ПРЕХ.ШКОЛА СОМБОР       

      452 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима   0 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 1,000,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  152,000 152,000 0 

        421 Стални трошкови 3,611,000 3,531,000 -80,000 

        422 Трошкови путовања   210,000 210,000 0 

        423 Услуге по уговору 185,000 192,000 7,000 

        424 Специјализоване услуге 140,000 141,000 1,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 500,000 500,000 0 

        426 Материјал 552,000 552,000 0 

        431 Амортизација некретнина и опреме   0 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 70: 6,370,000 6,298,000 -72,000 



Странa  184                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

  71       
СРЕДЊА ШКОЛА ''СВЕТИ САВА'' 
СОМБОР       

      453 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури 1,000 1,000 0 

        414 Социјална давања запосленима 1,000 1,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 1,000,000 0 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  1,000 1,000 0 

        421 Стални трошкови 2,355,000 1,955,000 -400,000 

        422 Трошкови путовања   252,000 282,000 30,000 

        423 Услуге по уговору 288,000 288,000 0 

        424 Специјализоване услуге 20,000 20,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 400,000 400,000 0 

        426 Материјал 490,000 490,000 0 

        444 Пратећи трошкови задуживања   0 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  17,000 17,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0 

        512 Машине и опрема 500,000 500,000 0 

          Укупно за главу 71: 5,325,000 4,955,000 -370,000 

  72       СРЕДЊА ЕКОНОМСКА ШКОЛА       

      454 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        414 Социјална давања запосленима 2,000 2,000 0 

        415 Накнаде трошкова за запослене 450,000 700,000 250,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  430,000 430,000 0 

        421 Стални трошкови 2,839,000 2,848,000 9,000 

        422 Трошкови путовања   295,000 335,000 40,000 

        423 Услуге по уговору 318,000 284,000 -34,000 

        424 Специјализоване услуге 396,000 396,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 500,000 450,000 -50,000 

        426 Материјал 563,000 523,000 -40,000 

        431 Амортизација некретнине и опреме   0 0 

        444 Пратећи трошкови задуживања   0 0 

        472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   0 0 

        481 Дотације невладиним организацијама   0 0 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  2,000 2,000 0 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 72: 5,815,000 5,990,000 175,000 

  73       СРЕДЊА ТЕХНИЧКА ШКОЛА СОМБОР       

      455 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        413 Накнаде у натури   0 0 

        414 Социјална давања запосленима 30,000 50,000 20,000 

        415 Накнаде трошкова за запослене 950,000 930,000 -20,000 

        416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  240,000 240,000 0 

        421 Стални трошкови 4,485,000 4,575,000 90,000 

        422 Трошкови путовања   175,000 175,000 0 

        423 Услуге по уговору 425,000 395,000 -30,000 

        424 Специјализоване услуге 1,000 1,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 500,000 1,700,000 1,200,000 

        426 Материјал 1,062,000 1,002,000 -60,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне  80,000 80,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 73: 7,968,000 9,168,000 1,200,000 



Странa  185                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

  74       СОШ ''ВУК КАРАЏИЋ'' Сомбор       

      456 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Плате, додаци и накнаде запослених        

        412 Социјални доприноси на терет послодавца       

        421 Стални трошкови 687,000 654,000 -33,000 

        422 Трошкови путовања   14,000 14,000 0 

        423 Услуге по уговору 30,000 20,000 -10,000 

        424 Специјализоване услуге 20,000 20,000 0 

        425 Текуће поправке и одржавање 90,000 90,000 0 

        426 Материјал 165,000 165,000 0 

        512 Машине и опрема 20,000 20,000 0 

          Укупно за главу 74: 1,026,000 983,000 -43,000 

  75       СРЕДЊА МУЗИЧКА ШКОЛА СОМБОР       

      457 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        415 Накнаде трошкова за запослене 750,000 750,000 0 

        421 Стални трошкови 133,000 133,000 0 

        422 Трошкови путовања   20,000 20,000 0 

        423 Услуге по уговору 40,000 40,000 0 

        426 Материјал 95,000 95,000 0 

          Укупно за главу 75: 1,038,000 1,038,000 0 

          ФОНД "ЛАЗА КОСТИЋ"       

  76 940     Високо образовање       

      458 472 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку 2,548,000 2,548,000 0 

          Укупно за функцију 940: 2,548,000 2,548,000 0 

          Укупно за главу 76: 2,548,000 2,548,000 0 

  77 090     
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА некласификована 
на другом месту       

      459 472 Трансфери осталим нивоима власти - намена за:       

      459/0   
* Трансфер АПВ - трошкови превоза ђака 
средњих школа 3,700,000 3,700,000 0 

      459/1   
* Трансфер АПВ - трошкови сахрана избеглих и 
прогн. лица 200,000 300,000 100,000 

      459/2   * Трансфер АПВ - трошкови превоза студената 55,000 55,000 0 

      459/3   * Трансфер РС - Комесаријат за избеглицеРС   753,097 753,097 

      460 472 Регресирање превоза ђака средњих школа 17,500,000 21,400,000 3,900,000 

          Укупно буџет-извор финансирања 01: 17,500,000 21,400,000 3,900,000 

          Укупно за извор 07: 3,955,000 4,808,097 853,097 

          Укупно за главу 77: 21,455,000 26,208,097 4,753,097 

  78 760     
ЗДРАВСТВО некласификовано на другом 
месту       

      461 463 Трансфери осталим нивоима власти        

        411 Трансфери - плате, додаци и накнаде запослених 3,479,000 3,919,000 440,000 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца  621,000 701,000 80,000 

        425 Трансфери - текуће поправке и одржавање 2,000,000 2,000,000 0 

        511 Трансфери - Зграде и грађевински објекти 4,000,000 4,000,000 0 

        512 Трансфери - Машине и опрема  10,900,000 10,900,000 0 

          Укупно за функцију 760: 21,000,000 21,520,000 520,000 

          Укупно за главу 78: 21,000,000 21,520,000 520,000 

  79       ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА       

    473    Туризам       

      462 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4,200,000 4,241,000 41,000 

      463 412 Социјални доприноси на терет послодавца  752,000 759,000 7,000 

      464 413 Накнаде у натури 1,000 1,000 0 

      465 414 Социјална давања запосленима 12,000 12,000 0 

      466 415 Накнаде трошкова за запослене   0 0 

      467 416 Награде запосленима  и остали  посебни расходи  10,000 10,000 0 

      468 421 Стални трошкови  390,000 390,000 0 

      469 422 Трошкови путовања   390,000 390,000 0 



Странa  186                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      470 423 Услуге по уговору од чега: 2,787,000 3,287,000 500,000 

      470/1   * средства за манифестацију "Сомборско лето" 1,000,000 1,200,000 200,000 

      470/2   * средства за дочек Нове године 500,000 500,000 0 

      470/3   * финансирање рада фијакерске службе 280,000 280,000 0 

      471 424 Специјализоване услуге 120,000 120,000 0 

      472 425 Текуће поправке и одржавање  50,000 50,000 0 

      473 426 Материјал 266,000 266,000 0 

     473/1 512 Машине и опрема   100,000 100,000 

          Укупно за функцију 473: 8,978,000 9,626,000 648,000 

          Укупно за главу 79: 8,978,000 9,626,000 648,000 

          ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ       

  80 320     Услуге противпожарне заштите       

      474 416 
Награде запосленима  и остали  посебни расходи 
(комисије) 50,000 50,000 0 

      475 481 Дотације осталим непрофитним организацијама 950,000 950,000 0 

          Укупно за функцију 320: 1,000,000 1,000,000 0 

          Укупно за главу 80: 1,000,000 1,000,000 0 

          
СУФИНАНС КАПИТАЛНИХ ПРОЈЕКАТА 
У САРАДЊИ СА  ДОНАТОРИМА       

  81 660    
Стамбени развој и развој зајед некласифик на 
др месту       

     476 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама -фонд за учешће у финансирању 
пројеката       

      476/0       ЛАП Рома 600,000 1,600,000 1,000,000 

      476/1       ЛАП за младе 500,000 500,000 0 

      476/2      остали појекти из друштвене области 9,000,000 9,000,000 0 

      476/3   Трансфер АПВ - Пројекти Канцеларије за младе   379,994 379,994 

      476/4   
   ЛАП запошљавања града Сомбора за 2011. 
годину   1,500,000 1,500,000 

          Укупно буџет-извор финансирања 01: 10,100,000 12,600,000 2,500,000 

          Извор финансирања 07 0 379,994 379,994 

          Укупно за главу 81: 10,100,000 12,979,994 2,879,994 

          РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ       

  82 620     Развој заједнице       

          
Програм фин. радова на заштити, уређењу и 
коришћ.пољ.земљ. 100,000,000 207,981,672 107,981,672 

      477 421 Стални трошкови   200,000 200,000 

      478 423 Услуге по уговору 2,700,000 8,200,000 5,500,000 

      479 424 Специјализоване услуге 5,000,000 30,000,000 25,000,000 

      480 425 Текуће поправке и одржавање 15,000,000 30,000,000 15,000,000 

      481 426 Материјал 100,000 2,000,000 1,900,000 

      481/1 484 
Трансфер РС-накнаде штете услед 
ел.неп.подземне воде   1,500,000 1,500,000 

      482 511 Зграде и грађевински објекти      72,000,000 131,081,672 59,081,672 

      482/1 511 
Трансфер АПВ - пројекат пописа и 
ревит.ветрозаштитних појасева   1,200,000 1,200,000 

      483 512 Машине и опрема 2,000,000 3,000,000 1,000,000 

      483/1 512 Трансфер АПВ-опремање пољочуварске службе   3,075,409 3,075,409 

      483/2 426 Трансфер АПВ-опремање пољочуварске службе   311,591 311,591 

      484 515 Нематеријална имовина 200,000 500,000 300,000 

      485 541 Земљиште 3,000,000 3,000,000 0 

      485/1 425 
Трансфер АПВ-уређење обале уз Бајски канал и 
адаптација музеја мајсторлука у Телечкој   61,671 61,671 

      485/2 511 

Трансфер АПВ-''Сомбор на Дунаву,Сомбор у 
Европи'' и средства трансфера за зграде и 
грађ.објекте МЗ из 2010. године   93,996 93,996 

      485/3 511 
Трансфер РС-пречишћавање отпадних вода у 
Бездану и Б.Моноштору   1,000,000 1,000,000 

          Укупно буџет-извор финансирања 01: 100,000,000 207,981,672 107,981,672 

          Извор финансирања 07: 0 7,242,667 7,242,667 

          Укупно за главу 82: 100,000,000 215,224,339 115,224,339 



Странa  187                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

      Извор финансирања 01 - буџет 1.730.960.000 2.070.736.380 339,776,380 

      Извор финансирања 07 - остали нивои власти 3,955,000 26,392,681 22,437,681 

        УКУПНО 1.734.915.000 2.097.129.061 362,214,061 
    

     Члан 10.    
         

     Ову одлуку доставити Министарству финансија РС и објавити у Службеном листу града Сомбора.   
     Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
РС-АПВ  
СГ СОМБОР  
Број:  400-23/2011-VII   ПРЕДСЕДНИК СГ,  
Дана: 01.07.2011. г.    Синиша Лазић, с.р.  
С о м б о р 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  188                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
ОДЛУКА О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА СОМБОРА ЗА 2011.ГОДИНУ - ПРЕГЛЕД РАСХОДА 

* ЕКОНОМСКА И ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА * 

Ф У Н К Ц И Ј А 
 

  
410 110 112 130 620 

620-
Пољ. 

620-
МЗ 

620-
ДИР. 

630 500 411 

Е
 К

 О
 Н

 О
 М

 С
 К

 А
   

 К
 Л

 А
 С

 И
 Ф

 И
 К

 А
 Ц

 И
 Ј

 А
 

411 151 721 18 510         27 522 14 725       

412 29 234 3 313         4 961 2 660       

413 5 900           585 550       

414 3 803           278 400       

415 4 000           170 320       

416 2 000 3 800         482 200       

417   15 000                   

421 26 916 1 366       200 28 570 52 500 600     

422 2 500 1 130         141 240       

423 8 560 9 842     4 800 8 200 1 418 2 620       

424 270     5 000 4 435 30 000 2 018 96 800   42 000 23 500 

425 9 320 400     61 30 000 6 947 118 550       

426 12 240 1 750       2 312 4 117 1 520       

441       11 300               

444       500               

451       3 000 37 000       15 000     

463                       

465       360               

472                       

481   1 000 20 466                 

482 280     8 500 1 000   71 720       

483 150             4 000       

484           1 500           

485 100       12 500     1 500       

499     8 695                 

511         1 094 135 282 5 724 311 712 10 000     

512 10 300 360     5 000 3 075 777 1 180   2 000   

513             311 2 000       

515           500           

541         7 000 3 000           

611       12 450               

621   60                   

    267 294 56 531 29 161 41 110 72 890 214 069 84 092 612 197 25 600 44 000 23 500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  189                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
 

Ф У Н К Ц И Ј А 

090 820 810 830 911 912 920 940 320 473 660 760 

УКУПНО 

  83 864 17 149   75 636         4 241     393 368 

  15 015 3 073   13 543         759     72 558 

  229               1     7 265 

  601 480             12     5 574 

  1 931 1 350                   7 771 

  342 154           50 10     7 038 

                        15 000 

  12 358 21 500   6 000         390     150 400 

  1 057               390     5 458 

  19 043 690   400         3 287     58 860 

  680 280             120     205 103 

  4 880 3 340   2 000         50     175 548 

  2 345 1 100   300         266     25 950 

                        11 300 

                        500 

      3 500             12 980   71 480 

20 293         137 504 39 978         21 520 219 295 

                        360 

34 708       8 400     2 548         45 656 

    35 815           950       58 231 

  50                     10 621 

  801                     4 951 

                        1 500 

                        14 100 

                        8 695 

  300 700   5 800               470 612 

  40 1 102             100     23 934 

                        2 311 

  680                     1 180 

                        10 000 

                        12 450 

                        60 

55 001 144 216 86 733 3 500 112 079 137 504 39 978 2 548 1 000 9 626 12 980 21 520 2 097 129 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  190                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
 

 ЛЕГЕНДА   
       

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 410 
Општи економски и комерц. послови и послови по 
питању рада 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови 

413 Накнаде у натури 112 Финансијски и фискални послови и услуге 

414 Социјална давања запосленима 130 Опште услуге 

415 Накнаде трошкова за запослене 620 Развој заједнице 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 630 Водоснабдевање 

417 Посланички додатак 411 Општи економски и комерц. послови и послови  

421 Стални трошкови 500 Заштита животне средине 

422 Трошкови путовања 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

423 Услуге по уговору 820 Услуге културе 

424 Специјализоване услуге 810 Услуге рекреације и спорта 

425 Текуће поправке и одржавање 830 Услуге емитовања и штампања 

426 Материјал 911 Предшколско образовање 

441 Oтплата домаћих камата 912 Основно образовање 

444 Пратећи трошкови задуживања 920 Средње образовање 

451 Субвенције јавним нефинансијским пред и организ. 940 Високо образовање  

463 Трансфери осталим нивоима власти 320 Услуге противпожарне заштите 

465 Остале дотације, донације и трансфери 660 
Послови становања и заједнице некласиф.на другом 
месту 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 473 Туризам 

481 Дотације невладиним организацијама 760 Здравство некласификовано на другом месту 

482 Порези, обавезне таксе и казне     

483 Новчане казне и пенали по решењу судова     

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
ел.непогоде    

485 
Накнада штете за повреде или штет нанете од стране 
држ.орг.    

499 Средства резерве    

511 Зграде и грађевински објекти    

512 Машине и опрема   

513 Остале некретнине и опрема   

515 Нематеријална имовина   

541 Земљиште    

611 Отплата главнице домаћим пословним банкама   

621 Набавка домаће финан.имовине   

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  191                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 

89. На основу члана 38. Статута Града Сомбора („Сл. лист 
Града Сомбора“, бр. 2/2008), Скупштина града Сомбора, на својој 
26. седници одржаној 01.07. 2011. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ЧЕТВРТИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о грађевинском земљишту ("Сл.лист Града 
Сомбора", бр.11/2009, 4/2010, 14/2010 и 6/2011) члан 17. мења се и 
гласи: 
 
 "ЕКСТРА А ЗОНА У СОМБОРУ: Краља Петра I, Лазе 
Костића - од Краља Петра I до Доситејеве, Париска, Трг Светог 
Ђорђа, Трг Светог тројства и Трг Слободе. 
 ЕКСТРА Б ЗОНА У СОМБОРУ: Змај Јовина, Лазе 
Костића - од Доситејеве до Трга Републике, Пијаца у ланцима и Трг 
цара Лазара. 
 
 ЕКСТРА Ц ЗОНА У СОМБОРУ: Аврама Мразовића, 
Василија Ковачића, Вељка Петровића, Венац Војводе Живојина 
Мишића, Венац Војводе Петра Бојовића, Венац Војводе Радомира 
Путника, Венац Војводе Степе Степановића, Видовдански трг, 
Доситејева, Златне греде, Косте Трифковића, Мирна, Николе 
Вукићевића, Његошева, Пеце Петровића, Трг Републике и 
Читаоничка. 
 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА У СОМБОРУ: 21. 
Октобра, 8. марта, VI личке дивизије, XII Војвођанске ударне 
бригаде - од Венца Војводе Радомира Путника до Владе Ћетковића, 
Алексе Дундића, Алексе Шантића, Апатински пут - од Венца 
Војводе Петра Бојовића до Максима Горког, Арсенија Чарнојевића, 
Бала Иштвана, Батинска - од Венца Војводе Радомира Путника до 
Моношторске, Белог Голуба, Бење Антала, Београдска - од 21. 
Октобра до Ивана Гундулића, Благојевићева - од Венца Војводе 
Живојина Мишића до Ивана Гундулића, Боре Станковића, 
Бранислава Нушића, Бранка Радичевића - од Венца Војводе 
Живојина Мишића до Ивана Гундулића, Ваљевска, Вере Гуцуње - од 
Венца Војводе Живојина Мишића до Ивана Гундулића, Вишњићева, 
Владе Ћетковића, Владике Николаја, Војвођанска - од Венца 
Војводе Радомира Путника до Солунских бораца, Војничка, 
Вујадина Секулића, Грује Дедића, Др Ђорђа Лазића, Ђуре Јакшића - 
од Војвођанске до Моношторске, Ернеста Киша, Жарка Зрењанина, 
Ивана Горана Ковачића, Ивана Гундулића, Ивана Косанчића, Ивана 
Парчетића, Ивана Цанкара, ЈНА, Јована Цвијића, Јосипа Козарца, 
Јосипа Панчића, Канаринска, Кнеза Милоша, Коњовићева - од Венца 
Војводе Радомира Путника до Јосипа Козарца, Косовска - од Венца 
Војводе Живојина Мишића до Ивана Гундулића, Кратка, Марије 
Бурсаћ, Матије Гупца - од Апатинског пута до Нике Максимовића, 
Милете Протића, Милоша Обилића - од Коњовићеве до Хајдук 
Вељка, Мите Поповића, Моношторска - од Батинске до Ђуре 
Јакшића, Нике Максимовића, Петра Драпшина, Подгоричка, 
Пожаревачка, Првомајски булевар, Проте Матеје Ненадовића, Раде 
Дракулића, Раде Кончара, Радишићева - од Венца Војводе Радомира 
Путника до Ивана Косанчића, Самка Радосављевића, Светозара 
Милетића - од Венца Војводе Радомира Путника до Јосипа Козарца, 
Славише Вајнера Чиче, Сонћански пут - од Кнеза Милоша до 
Првомајског булевара, Соње Маринковић, Спортска, Станка 
Опсенице, Стапарски пут - од Венца Војводе Степе Степановића до 
Милете Протића, Стевана Семзе, Суботичка, Сувајска, Тозе 
Марковића, Филипа Кљајића - од 21. Октоб ра - до Призренске, 
Фрање Рачког, Фрушкогорска, Цара Душана и Штросмајерова. 
 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА У СОМБОРУ: XII 
Војвођанске ударне бригаде - од Владе Ћетковића до Солунских 
бораца, Амброзија Шарчевића - од Сонћанског пута до Максима 
Горког, Апатински пут - од Максима Горког до канала Мостонге, 
Аугуста Цесарца - од Божидара Аџије до Максима Горког, Банатска, 
Батинска - од Моношторске до ХII Војвођанске ударне бригаде, 
Бачванска, Београдска - од Ивана Гундулића до Вука Караџића, 
Благојевићева - од Ивана Гундулића до Вука Караџића, Божидара 
Аџије, Бранка Радичевића - од Ивана Гундулића до Вука Караџића, 
Браће Ђулинац, Васе Стајића, Вере Гуцуње - од Ивана Гундулића до 
Вука Караџића, Виноградска, Војвођанска - од Солунских бораца до 
Јосифа Маринковића, Вука Караџића, Дубровачка - од Првомајског 
булевара до Максима Горког, Дује Марковића, Душана Станичкова - 

од Сонћанског пута до Максима Горког, Ђуре Јакшића - од 
Моношторске до Николе Тесле, Ивана Милутиновића, Илије 
Бирчанина - од Сонћанског пута до Максима Горког, Јадранска, 
Јанка Веселиновића, Јаше Игњатовића, Јожефа Флосбергера, 
Јоргованска - од Кнеза Милоша до Максима Горког, Југ Богдана, 
Каменка Гагрчина, Капетанова, Карађорђева, Коњовићева - од 
Јосипа Козарца до Браће Миладинов, Косовска - од Ивана 
Гундулића до Вука Караџића, Максима Горког, Марка Краљевића, 
Матије Гупца - од Нике Максимовића до ХII Војвођанске ударне 
бригаде, Милана Топлице, Милоша Обилића - од Хајдук Вељка до 
Вука Караџића, Милутина Бојића, Михајла Пупина, Моношторска - 
од Ђуре Јакшића до Симе Матавуља, Мостарска, Нике 
Максимовића, Николе Тесле - од Батинске до Солунских бораца, 
Огњена Прице - од Београдске до Светог Саве, Отона Жупанчића, 
Партизанска, Петра Кочића, Петра Прерадовића, Пинкијева - од 
Михајла Пупина до Солунских бораца, Радишићева - од Ивана 
Косанчића до Карађорђеве, Радничка, Саве Ковачевића, Светог 
Саве, Светозара Милетића - од Јосипа Козарца до Браће Миладинов, 
Синђелићева - од Вере Гуцуње до Вука Караџића, Скопљанска, 
Славујев венац, Слободана Мацуре, Солунских бораца, Сремска, 
Стапарски пут од Милете Протића, Стеријина, Танаска Рајића, 
Филипа Кљајића од Призренске, Хајдук Вељка, Школска. 
 
 ТРЕЋА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА У СОМБОРУ: 22. 
децембра, XII Војвођанске ударне бригаде - од Солунских бораца до 
Безданског пута, Августа Цесарца - од Максима Горког до 
Далматинске, Августа Шеное, Ади Ендреа, Амброзија Шарчевића - 
од Максима Горког до Ђуре Даничића, Банијска, Благоја Паровића, 
Благојевићева - од Вука Караџића до Светог Стефана Архиђакона, 
Блашка Марковића, Борачка, Бранка Радичевића - од Вука Караџића 
до Војислава Илића, Браће Рибникар, Васе Пелагића, Вељка 
Мићуновића, Вељка Чубриловића, Вере Гуцуње - од Вука Караџића 
до Војислава Илића, Владимира Назора, Војислава Бакића, 
Војислава Илића, Вукице Митровић, Гаврила Принципа, Георги 
Димитрова, Далматинска, Динарска, Др Радивоја Симоновића, Др 
Ружице Рип, Дубровачка - од Максима Горког до Далматинске, 
Дунавска, Душана Мудрака, Душана Станичкова - од Максима 
Горког до Ђуре Даничића, Душка Радовића, Ђорђа Бркића, Ђуре 
Даничића, Ђуре Салаја, Жељезничка, Жикице Јовановића Шпанца, 
Занатска, Ивана Антуновића, Ивана Мажуранића, Иве Андрића, Иве 
Лоле Рибара, Игманска, Илије Бирчанина - од Максима Горког до 
Апатинског пута, Илије Гарашанина, Индире Ганди, Индустријска 
зона и све обилазнице око градског подручја, Исидоре Секулић, 
Јасна пољана, Јована Дучића, Јована Поповића, Јована Скерлића, 
Јоргованска - од Максима Горког до краја Јоргованске улице, 
Јосићки пут - од 8. Марта до Николаја Шимића, Јухас Шандора, 
Липов лад, Ловачка, Мајора Гавриловића, Мајора Илића Бајке, 
Мајора Тепића, Мала, Меше Селимовић, Миладина и Николе 
Кунића, Милке Гргуров, Милоша Обилића - од Вука Караџића до 
Чонопљанског пута, Милоша Црњанског, Милутина Радаковића 
Миће, Мите Васиљевића, Мите Калића, Мите Петровића, Мите 
Ценића, Московска, Незнаног јунака, Нике Грујића, Николаја 
Шимића, Николе Пашића, Николе Тесле - од Солунских бораца до 
краја улице Николе Тесле, Нова, Огњена Прице - од Светог Саве до 
Радивоја Ћирпанова, Омладинска, Панонска, Пере Сегединца, Петра 
Деспотовића, Пинкијева - од Солунских бораца до Симе Матавуља, 
Платона Атанацковића, Призренска, Радивоја Ћирпанова, Розе 
Луксембург, Романијска, Салвадора Аљендеа, Сарајевска, Сердар 
Јанка Вукотића, Сивачки пут, Симе Матавуља, Симе Шолаје, 
Синђелићева - од Вука Караџића до Војислава Илића, Слободана 
Бајића, Сонћански пут - од Првомајског булевара до Васе Пелагића, 
Станка Пауновића, Стевана Мокрањца, Стевана Сремца, Текстилна, 
Томе Роксандића, Уједињених нација, Уроша Предића, Хероја 
Карпоша, Циглана, Чихаш Бенеа, Шикарски пут и Шумадијска. 
 
 ЧЕТВРТА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА У СОМБОРУ: VII 
војвођанске ударне бригаде, VII крајишке бригаде, Апатински пут - 
од канала Мостонге до краја Апатинског пута, Багремова, Балканска, 
Бањалучка, Барањска, Бездански пут, Богољуба Јефтића, Босанска, 
Бошка Бухе, Бошка Вребалова, Бошка Југовића, Бошка Туцића, 
Бранка Жижића, Бранка Ћопића, Браће Лукачев, Браће Миладинов, 
Браће Пејак, Велебитска, Венац Петрове Горе, Вилмоша Шпајдла, 
Влаха Буковца, Водоводска, Гаковачки пут, Дворска, Диогена 
Васовића, Дравска, Душана Васиљева, Душана Ћубића, Ђорђа 
Натошевића, Еугена Кочиша, Жарка Ђурошева, Живка Машића, 
Зорана Гомирца, Зрмањска, Излетничка, Јосићки пут - од Николаја 
Шимића до краја Јосићког пута, Јосифа Маринковића, Јоце 
Лалошевића, Јурија Гагарина, Каналска, Кордунашка, Ливадска,  



Странa  192                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
Личка, Љубице Одаџић, Маринка Плавшића, Мали Сокак, Милана 
Ракића, Миленка Стричевића, Миодрага Петровића Чкаље, 
Мирослава Антића, Моношторски пут, Николе Предојевића, 
Обзирских жртава, Павла Вујисића, Пољска, Пролетерска, Раде 
Крстића, Раде Марјанца, Радивоја Кораћа, Радоја Домановића, 
Рајско Насеље, Ратарска, Роковачки пут, Савска, Светог Стефана 
Архиђакона, Славка Раданова, Славонска, Сремског фронта, 
Старине Новака, Старог Вујадина, Стевана Бељанског, Стефана 
Дечанског, Суботички пут, Хаџића Светића, Цветна, Централа, 
Цетињска, Црвене руже, Чонопљански пут и сва приградско-
салашка несеља. 
 
 НАСЕЉЕНА МЕСТА 
 

 АЛЕКСА ШАНТИЋ 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Солунских добровољаца 
од Сомборског пута до улице Мостарске и Сомборски пут. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 БАЧКИ БРЕГ 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Браће Радића, 
Југословенска од Колутске до Раде Кончара и Колутска. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 БАЧКИ МОНОШТОР 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Владимира Назора од 
Пионирске до Петра Драпшина и Ивана Горана Ковачића од улице 
Долске до улице Иве Лоле Рибара. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 БЕЗДАН 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Жртава фашизма од 
Сомборског пута до улице Колутске, Колутска од Жртава фашизма 
до Пусте, Кошут Лајоша, Пуста од Колутске до Родине, Родина од 
Жртава фашизма до Пусте, Сомборски пут од Жртава фашизма до 
Кошут Лајоша и Црквена. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 ГАКОВО 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Краља Петра I од Лазе 
Костића до Бранка Радичевића 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 ДОРОСЛОВО 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Николе Тесле од Школске 
до Станка Опсенице и Октобарске револуције од Мале и улице 
Петефи Шандор до Ади Ендре. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 КЉАЈИЋЕВО 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Иве Лоле Рибара од Марка 
Орешковића до Милоша Кљајића, Краља Петра I од ЈНА до Моше 
Пијаде и Моше Пијаде од Марка Орешковића до Милоша Кљајића. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 КОЛУТ 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Марка Орешковића до 
Октобарске револуције, Станка Опсенице од Трга бораца до 
Октобарске револуције, Стојана Матића од Иве Лоле Рибара до Трга 
бораца и Трг бораца. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 РАСТИНА 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Солунских бораца од 
Војводе Степе Степановића до Војводе Радомира Путника 
 ТРЕЋА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 РИЂИЦА 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Светог Саве од 
Добровољачке до Вука Караџића 

  
ТРЕЋА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 

улице. 
 

 СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Доситеја Обрадовића до 
Војвођанске и Сомборска од Ади Енреа до Доситеја Обрадовића. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 СТАНИШИЋ 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Ослобођења од Мајора 
Тепића до Цара Душана. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 СТАПАР 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Карађорђев плац од 
Партизанске до Светосавске 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 ТЕЛЕЧКА 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Ђерђ Шипоша од 
Светозара Милетића до Октобарске револуције, Киш Ференца од 
улице Ади Ендреа и Октобарске револуције. 
 ТРЕЋА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 
 

 ЧОНОПЉА 
 ПРВА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: Николe Тесле од 
Штросмајерове до Раде Кончара. 
 ДРУГА ПОЛОЖАЈНА ЗОНА: обухвата све остале 
улице. 

Члан 2. 
 
У Одлуци о грађевинском земљишту члан 18. мења се и 

гласи: 
 "Код градње објеката на грађевинском земљишту 
инвеститор плаћа накнаду за уређивање грађевинског земљишта 
сходно одредбама ове Одлуке. 
 Инвеститору који је порушио легално изграђени објекат 
(када је рушење одобрено истом инвеститору) и гради нови објекат 
на истој катастарској парцели, обрачунава се и  наплаћује накнада за 
уређивање грађевинског земљишта сходно одредбама ове Одлуке 
само за повећану површину (при чему се води рачуна о намени 
објекта који се руши, као и објекта који се гради). 
 Повећана површина из претходног става утврђује се као 
разлика укупне површине новог објекта (који се гради) и површине 
порушеног објекта (када је рушење одобрено). 
 На површину утврђену на начин из става 3. овог члана 
примењују се одредбе члана 15. ове Одлуке, које регулишу обрачун 
накнаде за уређивање грађевинског земљишта у случајевима на које 
се односи став 2. овог члана Одлуке. 
 Инвеститор из става 2. овог члана, ради умањења накнаде 
за уређивање грађевинског земљишта може истицати и раније 
донета решења, односно закључке о уклањању објеката, донета до 
ступања на снагу ове Одлуке. 
 Умањење накнаде за уређивање грађевинског земљишта, 
инвеститор коме је одобрено рушење легално изграђеног објекта 
може остварити само једном, и то у року од 5 година од дана 
ступања на снагу ове Одлуке, односно у року од 5 година по 
правоснажности решења о уклањању објекта. 
 Код доградње постојећег објекта инвеститор плаћа 
накнаду за уређивање грађевинског земљишта само за повећану 
површину. 
 Начин обрачуна накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта из става 2., 6. и 7. овог члана примењује се и у 
поступцима легализације. 
 У случају да се изградња објекта врши у фазама, 
инвеститор плаћа накнаду за уређивање грађевинског земљишта за 
укупну површину објекта (објеката) који ће се градити у фазама, 
само и искључиво у случају ако је прибавио грађевинску дозволу 
која се односи на све фазе (објекте) изградње." 
 

Члан 3. 
 
 Одбор за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта Скупштине, утврдиће пречишћен текст Одлуке о грађевинском 
земљишту ("Сл.лист Града Сомбора", бр.11/2009, 4/2010, 14/2010 и 
6/2011) на основу припремљеног предлога Одељења за комуналне 
послове. 



Странa  193                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 
Члан 4. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 

 
РС-АПВ  
СГ СОМБОР  
Број:  418-30/2011-V   ПРЕДСЕДНИК СГ,  
Дана: 01.07.2011. г.    Синиша Лазић, с.р.  
С о м б о р  
 
  90. На основу члана 2. и 13. став 1.  Закона о комуналним 
делатностима („Сл.гласник РС“,бр.16/97 и 42/98),  чл. 20. став 1. 
тачка 5.  Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр. 129/07)  
и члана 38. Статута Града Сомбора (“Сл.лист Града Сомбора”, бр. 
2/08),  а у вези са одредбама Закона о изменама и допунама Закона о 
прекршајима („Сл.гласник РС“,бр. 111/09) и  Закона о комуналној 
полицији („Сл.гласник РС“,бр.51/09), Скупштина града Сомбора на 
26. седници одржаној дана 01.07.2011. године, донела је 
 

О Д Л У К У  
 О   ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА   

ОДЛУКЕ  О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ 
 И ЧИШЋЕЊУ СНЕГА 

 

Члан 1. 

           У тексту  Одлуке o одржавању чистоће и чишћењу снега 
(„Сл.лист општине Сомбор“,бр.1/98, 10/01, 3/03 и 4/03) у чл. 1., 
11.,12., 14., 22, 25.,  32. и  41. уместо речи „општине Сомбор“, 
„Општина“  и „Извршни одбор Скупштине општине Сомборa“ уносе 
се речи „Града Сомбора“, „Град“  и  „Градско веће Града Сомбора“, 
у одговарајућем падежу. 

Члан 2. 
 

       Члан 43. Одлуке мења се и гласи: 
         „Надзор над применом ове oдлуке и над законитошћу рада ЈКП 
„Чистоћа“ Сомбор, односно другог предузећа или предузетника, 
који обавља послове који су регулисани овом Одлуком, врши 
Одељење за комуналне послове градске управе Града Сомбора. 
          Послове инспекцијског надзора над применом ове одлуке 
врши Одељење инспекције и комуналне полиције градске управе 
Града Сомбора путем комуналног инспектора. 
          Контролу примене ове одлуке и комунално полицијске 
послове обавља комунални полицајац, који поред законом утврђених 
овлашћења, изриче мандатну казну и подноси захтев за вођење 
прекршајног поступка за прекршаје прописане овом одлуком. 
            Уколико комунални полицајац у обављању комунално 
полицијских послова уочи повреду прописа из надлежности другог 
органа, обавестиће одмах о томе писаним путем надлежан орган.” 

Члан 3. 

            После члана 43. Одлуке додаје се нови члан 43а.  који 
гласи : 

           „ У вршењу инспекцијског надзора, комунални инспектор је 
овлашћен да решењем наложи предузимање, у одређеном року, 
неопходних мера, ради отклањања неправилности којима је дошло 
до повреде одредаба ове Одлуке. 
              Ако се лице коме се мере налажу не налази на лицу места, 
решење из става 1. овог члана, може се донети и без његовог 
саслушања. 
             Уколико лице коме се мере налажу не поступи по налогу из 
решења, комунални инспектор ће донети закључак о дозволи 
извршења и спровести принудно извршење, путем другог лица, на 
трошак извршеника. 
 Жалба на решење из става 1. овог члана не одлаже извршење 
решења. 
            Комунални инспектор је дужан да поднесе захтев за 
покретање прекршајног поступка пред надлежним органом, уколико 
је до неправилности дошло кривицом лица, као и уколико лице не 
поступи по решењу из става 1. овог члана. 
             Ако комунални инспектор у вршењу инспекцијског надзора 
уочи повреду прописа из надлежности другог органа, дужан је да без 
одлагања о томе обавести надлежни орган.“ 
 
 

 

 

Члан 4. 

           У члану  44. у ставу 1. Одлуке  речи: „ од 1.000,00 динара до 
100.000,00 динара “ замењују се речима: “ од 50.000,00 динара до 
1.000.000,00 динара “. 
           У  ставу 2. наведеног члана речи: „од 1.000,00  до 5.000,00 
динара“ замењују се речима: „од 2.500,00 динара  до 75.000,00 
динара“ . 
           Став 3. наведеног члана мења се и гласи: „ Новчаном казном 
од 2.500,00 динара  до 75.000,00 динара за прекршаје из става 1. 
казниће се физичко лице.“ 

Члан 5. 

           Члан 45. Одлуке мења се и гласи: 
      „Новчаном казном од  50.000,00 динара до 1.000.000,00 
динара казниће се за прекршај предузеће и друго правно лице ако: 
               1. износи отпатке противно одредбама чл.5. ове Одлуке; 
               2. на јавној површини о чијој се чистоћи стара не постави 
корпе за отпатке или их не одржава,  или их не чисти  (чл.13. став 1. 
и 2. Одлуке);                
            3. одмах по извршеном послу при кресању дрвореда, 
уређивању јавних површина, поправци путева и вршењу других 
радова,  не уклони отпатке и материјал са јавне површине  (чл.19. 
став 1. Одлуке); 
            4.   не спречи подизање прашине  са рушевина приликом 
рушења објекта ( чл.19. став 2. тачка 1.Одлуке); 
            5.  не очисти возила пре изласка са градилишта  на јавну 
површину  (чл.19. став 2. тачка 2. Одлуке); 
            6.  депоновани грађевински  материјал на јавној површини не 
обезбеди од растурања и разношења (чл.19. став 2. тачка 3.Одлуке); 
            7. по завршетку извођења грађевинских радова не очисти  
јавну површину испред градилишта или не уклони преостали 
грађевински материјал или јавну површину не доведе у првобитно 
стање (чл.19. став 2. тачка 4. Одлуке); 
           8.  поступи супротно чл.22. ове Одлуке. 
           9. не пријави промену у величини стана, односно пословне 
просторије (чл.23. став 4. Одлуке); 
          10.  не поступа  у складу са чл.24. ове Одлуке ; 
          11. не износи  кућне отпатке  у складу са  закљученим 
уговором  или у  прописаном року  (чл.25. Одлуке); 
          12.  благовремено не изврши чишћење септичке  јаме (чл.30. 
Одлуке); 
          13.  не изгради у прописаном року одговарајућу септичку јаму 
(чл.31. Одлуке.); 
          14.  одлаже,  држи или  износи  стајско ђубриво противно 
одредбама чл.36. ове Одлуке; 
          15. болнички отпад не депонује у прописане пластичне вреће  
за отпатке (чл.37. став 1. Одлуке); 
          16.  кланичне отпатке  не депонује у  прописане посуде за 
отпатке (чл.38. став 1. Одлуке); 
          17.  благовремено  не организује и не изврши чишћење снега и 
одстрањивање ледене масе (чл.41. Одлуке); 
          18.  не изврши уклањање снега, леда и ледених клица-леденица 
са кровова, терасе или балкона (чл.42. Одлуке). 
           За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном 
казном од 2.500,00 до 75.000,00 динара одговорно лице у  предузећу 
и одоговрно лице у правном лицу. 
           За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник 
новчаном казном од 5.000,00 до 250.000,00 динара. 
            За прекршај из става 1. тачка 
1.,2.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,12.,13.,14.,17. и 18. овог члана казниће се 
физичко лице новчаном казном од 2.500,00 до 75.000,00 динара.“ 

 
Члан 6. 

 
 Члан 46. Одлуке  мења се и гласи: 
          „Новчаном казном од 2.500,00 до 75.000,00 динара казниће се 
за прекршај физичко лице ако:  
        

1. прикупља отпатке са депонија  и из посуда за 
отпатке ( чл.7. став 2. Одлуке); 

2. чишћење јавне површине не изврши 
благовремено и отпатке сакупљене  са јавне 
површине не смести у посуде за кућне отплатке 
(чл.15. Одлуке); 

 

 



Странa  194                                       Службени лист Града Сомбора                   Број 8 - 01.07.2011. 

 

 

3. поступи супротно забрани из чл.18. ове Одлуке; 

4. врши истовар и утовар огревног, грађевинског 
и другог материјала и робе на јавној површини 
супротно чл.20. став 1. ове Одлуке; 

5.  поступи супротно забрани из чл.26. ове 
Одлуке. 

Члан 7. 

              Члан 47. Одлуке мења се и гласи : 
 

„За прекршаје  прописане  овом Одлуком казниће се 
на месту извршења прекршаја: 

- правно лице новчаном казном од 
20.000,00 динара, 

- предузетник новчаном казном од 5.000,00 
динара, 

- одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном  од 2.000,00 динара, и  

- физичко лице новчаном казном  од 
2.000,00 динара.         

 Новчану казну на месту извршења прекршаја ( у даљем 
тексту: мандатна казна) изриче  комунални инспектор, односно 
комунални полицајац. 
 Приликом изрицања  мандатне казне   комунални  
инспектор, односно комунални полицајац  обавештава учиниоца 
прекршаја о прекршају који је учињен,  правном основу за изрицање 
мандатне казне, висини  новчане казне, року и начину плаћања 
казне, да  о извршеној уплати достави доказ, као и да ће се против 
њега уколико не изврши уплату новчане казне у датом року поднети 
захтев за покретање прекршајног поступка. 
 Захтев за покретање прекршајног поступка из претходног  
става подноси   комунални инспектор, односно комунални 
полицајац.“ 

Члан 8. 

                Задужује се Одбор за статутарна питања, организацију и 
нормативна акта Скупштине Града да утврди пречишћени текст ове 
одлуке, а на основу предлога који ће изрaдити Одељење за 
комуналне послове градске управе Града Сомбора. 
 

Члан 9. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања   у "Службеном листу Града  Сомбора". 
 
РС-АПВ  
СГ СОМБОР  
Број: 352-358/2011-V  ПРЕДСЕДНИК СГ,  
Дана: 01.07.2011. г.    Синиша Лазић, с.р.  
С о м б о р  
 
Р.бр. _                              Акта Скупштине града                   Бр./Стр. 
88. Одлука о првом ребалансу Одлуке о буџету Града Сомбора за 
2011. годину.......................................................................................8/157 
89. Одлука о четвртим изменама и допунама Одлуке о 
грађевинском земљишту................................................................8/191 
90. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одржавању чистоће 
и чишћењу снега...............................................................................8/193 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Издавач: Скупштина града Сомбора 
- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака - 


